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2 #  100. WYDANIE GAZETY LESZCZYNIAK

Z ogromną radością oddajemy w Państwa ręce 100. numer „Leszczyniaka”.
To nie tylko jubileusz, ale również dowód wytrwałości, zaangażowania i nie-
ustannego dialogu z naszymi Czytelnikami. Od samego początku naszym celem 
było bycie blisko ludzi — pisanie o sprawach, które dotyczą nas wszystkich, 
o lokalnych wydarzeniach, sukcesach, problemach i codziennym życiu nasze-
go miasta oraz regionu.

Gdy 100 numerów temu ukazał się pierwszy „Leszczyniak”, nikt nie wiedział, 
dokąd zaprowadzi ta przygoda. Pierwsze artykuły, wywiady i reportaże two-
rzyły fundament gazety, która dziś jest stałym elementem medialnego krajo-
brazu Leszna.

100. wydanie to moment podsumowań, ale także spojrzenia w przyszłość. 
Przez te lata zmieniały się tematy i wyzwania, ale jedno pozostało niezmienne 
— „Leszczyniak” to głos mieszkańców Leszna.

W ciągu tych 100 wydań przeprowadziliśmy wiele rozmów, publikowaliśmy 
felietony, zamieściliśmy tysiące zdjęć, pisaliśmy o inwestycjach, wydarze-
niach sportowych, kulturalnych i społecznych. Daliśmy głos mieszkańcom 
i nagłaśnialiśmy ważne sprawy. To właśnie różnorodność głosów sprawiła, że 

„Leszczyniak” stał się czymś więcej niż tylko gazetą — stał się częścią lokal-
nej tożsamości.

Dziś, jako zespół redakcyjny, czujemy radość, ale i ogromną odpowiedzial-
ność. Wiemy, że każde kolejne wydanie to nowe wyzwanie, by być jeszcze bli-
żej Czytelnika.

Dziękuję całej redakcji za ogrom pracy, pasji i serca, jakie wkładacie w każde 
wydanie. Dziękuję naszym partnerom i współpracownikom, a przede wszyst-
kim — dziękuję Wam, drodzy Czytelnicy, za zaufanie i lojalność. To dzięki 
Wam mamy dla kogo pisać.

Przed nami kolejne wydania, nowe pomysły, głosy, opinie i historie. Bądźcie 
z nami, bo „Leszczyniak” to gazeta tworzona razem z Wami i dla Was.

Dziękujemy, że razem tworzymy historię „Leszczyniaka”.
.

Z wyrazami szacunku,
Tomasz Młynarczyk

Redaktor Naczelny gazety „Leszczyniak”

Szanowni Czytelnicy!

Leszno po roku:  
pierwszy bilans nowej kadencji    

LESZNO > Dnia 8 maja, 
Koalicja Obywatelska 
w  Lesznie, zorganizowała 
spotkanie z mediami w re-
stauracji Olimp, podsumo-
wując pierwszy rok spra-
wowania władzy w mieście. 
Wydarzenie to miało cha-
rakter informacyjny i stano-
wiło okazję do przedstawie-
nia zrealizowanych działań 
oraz planów na przyszłość. 
Prezydent Leszna, Grzegorz 
Rusiecki, który objął urząd 
po wygranych wyborach 
samorządowych w 2024 roku, przedstawił dotychczasowe osiągnięcia swojej admini-
stracji. Konferencja rozpoczęła się od wyświetlenia filmu, w którym zaprezentowano 
najważniejsze dokonania w pierwszym roku sprawowania władzy w mieście. Jak powie-
dział prezydent, z 20 głównych punktów programu wyborczego, 14 jest w trakcie reali-
zacji bądź zostało już zrealizowanych. Między innymi wyprowadzono ruch ciężarówek 
z Zaborowa, wyremontowano 5 kamienic znajdujących się w zasobach MZBK, a 7 kolej-
nych czeka na remont. Obecnie trwa modernizacja pływalni Akwawit, w przygotowaniu 
jest projekt ronda ulic Narutowicza i Opalińskich oraz przebudowa ulic Królowej Jadwigi 
i Kiepury. W planach jest remont ulicy Święciechowskiej, powstanie Centrum Aktywności 
Zatorze i budowa łącznika Ronda Antoniny z Gronowem. Zwiększyła się dyscyplina fi-
nansów miasta Leszna. Zatrudnienie w Urzędzie Miasta jest mniejsze o 23 etaty, zarzą-
dy spółek mają charakter jednoosobowy, a zadłużenie miasta jest mniejsze o 3 000 000 
złotych niż rok temu. Podczas spotkania omówiono również przyszłe inicjatywy, w tym: 
dalszą modernizację przestrzeni publicznych, rozwój infrastruktury miejskiej, zachęcanie 
społeczności lokalnej do aktywnego udziału w konsultacjach społecznych i procesach 
decyzyjnych, a także transparentność działań tj. regularne informowanie mieszkańców 
o postępach i planach administracji miejskiej. Spotkanie było częścią szerszej strategii 
Koalicji Obywatelskiej mającej na celu utrzymanie otwartego dialogu z mieszkańcami 
i mediami, a także prezentację osiągnięć i planów na kolejne lata.

Zdjęcie: Stanisław Klamecki

Wielkopolska dziękuje strażakom    
LESZNO > W sobotę, 10 maja, 
Leszno po raz pierwszy w historii 
było gospodarzem Wielkopolskich 
Wojewódzkich Obchodów Dnia 
Strażaka. Wydarzenie zgroma-
dziło strażaków z całego woje-
wództwa, przedstawicieli władz 
oraz licznych mieszkańców mia-
sta. Obchody rozpoczęły się mszą 
świętą w Bazylice Mniejszej pw. św. 
Mikołaja. Następnie na leszczyń-
skim rynku odbyła się główna część 
ceremonii, podczas której wręczo-
no awanse i odznaczenia zasłużo-
nym funkcjonariuszom. W uroczy-
stościach uczestniczyli m. in. Prezydent Miasta Leszna - Grzegorz Rusiecki, Wojewoda 
Wielkopolska - Agata Sobczyk, Starosta Powiatu Leszczyńskiego – Maciej Wiśniewski, 
Sekretarz Stanu w MSWiA – Wiesław Szczepański, Dyrektor Delegatury Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Lesznie - Anna Adach, Prezes Zarządu Głównego Związku 
OSP RP – Waldemar Pawlak, parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorządowych 
oraz kierownictwo Państwowej Straży Pożarnej. Po oficjalnej części odbyła się defilada 
strażacka z udziałem orkiestry wojskowej i mażoretek, która przeszła z rynku na Plac 
Kościuszki. Zorganizowano tam rodzinny festyn, który przyciągnął tłumy mieszkańców. 
Na uczestników czekały liczne atrakcje, w tym pokazy pierwszej pomocy, mobilny sy-
mulator zagrożeń pożarowych, dmuchane tory przeszkód, konkursy oraz występy bo-
haterów znanych z bajek – Strażaka Sama i Żarka. Swoje stoiska zaprezentowały również 
policja, wojsko, Koleje Wielkopolskie i służby miejskie. Przy ulicy Narutowicza można było 
podziwiać wystawę nowoczesnych pojazdów strażackich. Dla uczestników obchodów 
uruchomiono specjalny pociąg „Strażak”, który z Poznania do Leszna dowiózł gości na 
miejsce wydarzenia. Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka w Lesznie były wspólnym 
świętem Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych. Wydarzenie zor-
ganizowano z inicjatywy Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, Prezesa 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, Prezydenta Miasta Leszna oraz Starosty 
Leszczyńskiego. Obchody miały na celu uhonorowanie strażaków za ich codzienną służ-
bę i poświęcenie na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Były również okazją do inte-
gracji społeczności lokalnej z formacjami strażackimi.

Zdjęcie: Tomasz Młynarczyk
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Uroczystości Święta 
Konstytucji 3 Maja     

LESZNO > Obchody Święta Konstytucji 
3 Maja w Lesznie miały tradycyjnie już 
uroczysty i patriotyczny charakter. Dzień 
rozpoczął się mszą świętą w intencji 
Ojczyzny w Bazylice Mniejszej pw. św. 
Mikołaja. W nabożeństwie uczestniczyli 
przedstawiciele władz miasta, kompania 
honorowa Wojska Polskiego, harcerze, 
poczty sztandarowe oraz Orkiestra Dęta 
Miasta Leszna. Po mszy, odbył się uroczy-
sty przemarsz ulicami miasta, który za-
kończył się przy Pomniku Konstytucji 3 
Maja i Odzyskania Niepodległości, gdzie 
następnie rozpoczęły się oficjalne uroczy-
stości patriotyczne. Podczas uroczysto-
ści głos zabrał Prezydent Miasta Leszna, 
Grzegorz Rusiecki, który podkreślił zna-
czenie Konstytucji 3 Maja jako symbo-
lu jedności i nadziei dla Polski. Zachęcał 
również mieszkańców do zapoznania się 
z preambułą współczesnej Konstytucji 
RP. Po prezydencie głos zabrał również 
minister Wiesław Szczepański. Następnie 
odbył się Apel Pamięci, salwa honorowa 
oraz występ artystyczny dzieci. Na zakoń-
czenie zapalono znicze i złożono kwiaty 
pod pomnikiem.

Zmarł Jacek Marciniak  
- dziennikarz Radia 

Poznań    
LESZNO > Dnia 
14 maja 2025, 
roku zmarł Jacek 
Marciniak, wielo-
letni dziennikarz 
Radia Poznań. 
Jacek Marciniak 
był absolwentem 
filologii polskiej na 
Uniwersytecie im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. Swoją 
karierę dziennikarską rozpoczął w prasie, 
a od początku lat 90. związał się z Radiem 
Merkury, później przemianowanym na 
Radio Poznań. Współpracował również 
z radiową „Jedynką” i „Trójką”. Przez ponad 
30 lat relacjonował wydarzenia z Leszna 
i regionu. Był znany z pasji do biegania, 
jazdy na nartorolkach i długich space-
rów, które często inspirowały go do pra-
cy dziennikarskiej. Koledzy z  redakcji 
wspominają Go jako osobę niezwykle 
sympatyczną, empatyczną i zawsze go-
tową do pomocy. Jego ostatnia relacja 
dotyczyła 98. urodzin Radia Poznań i zo-
stała wyemitowana pod koniec kwietnia. 
Jacek pozostanie w pamięci jako wyjąt-
kowy dziennikarz, kolega i przyjaciel, któ-
ry z pasją i oddaniem relacjonował życie 
regionu.

Zdjęcie: Radio Poznań
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Pamiętacie, jak będąc dziećmi snuliście 
wielkie plany na przyszłość? Jak świat 
wydawał  się  gigantyczny,  błyszczący 
i pełen nieodkrytych możliwości? Jak 
człowiek czuł w sobie moc, że może na-
prawdę wszystko?
Ja miałam kilka marzeń. Na przykład: 
chciałam pracować na śmieciarce. Serio. 
To było absolutne spełnienie dziecięcych 
fantazji, stać na tym magicznym stopniu 
z tyłu, z rozwianym włosem, niczym su-
perbohaterka, a za tobą cały świat w kon-
tenerze. Inni jeździli nudnymi samocho-
dami, a ty – jak w filmie akcji.
Potem przyszła era fascynacji kioskami. 
Zazdrościłam kioskarkom: siedzisz sobie 
otoczona gazetami, krzyżówkami, cze-
koladkami, obserwujesz świat zza szyby. 
I ciepło, i przytulnie. Do dziś nie wiem, 
gdzie pani kioskarka chodziła siku – to 
jedna z tych tajemnic, które pozostaną 
nieodkryte.
Tymczasem moje dziecko chce zostać 
odkrywco-konstruktoro-hydrylogo-cza-

rodziejem. Widać, chłopak nie wdał się 
w matkę, ambitny od przedszkola. Już 
planuje karierę, która spokojnie mogła-
by objąć pięć kierunków studiów i pół 
Hogwartu.
Ostatnio  dopada mnie  jednak  pewna 
myśl. Może to przez ten majdziernik – 
czyli okres, w którym organizm nie wie, 
czy założyć kurtkę czy już się poddać. 
A może to pierwszy zwiastun klasycz-
nego kryzysu wieku średniego, który mi 
- zamiast Porsche przynosi jakieś durne 
refleksje o egzystencji.
No więc - a co, jeśli to już wszystko?
Co jeśli to jest TO życie, na które cze-
kałeś całe dzieciństwo?
Co jeśli nie wygrasz tych stu milionów 
w totka?
Co  jeśli  to  wszystko  dookoła...  to 
wszystko?
Bo raczej nie rzucisz wszystkiego i nie 
zostaniesz barmanką na rajskiej plaży. 
Chociaż brzmi to nieźle, przyznajcie. Ale 
nie – najpewniej zmienisz auto. Może 

–  szaleństwo!  –  zrobisz  sobie  tatuaż. 
Pójdziesz na koncert. Kupisz ser z dziu-
rami za dwie dychy. I... tyle?
Tyle?
Nie wiem, co mam z tą refleksją zrobić. 
To nie tak, że nie lubię swojego życia – 
nie zrozumcie mnie źle. Mam dobre ży-
cie, mam ludzi, których kocham, mam 
ekspres do kawy, który działa (czasem), 
i psa z mózgiem jak orzeszek. Ale cza-
sem... brakuje mi tego uczucia, że mogę 
wszystko.
Tego  dziecięcego  „będzie  super!”, 
„wszystko przede mną!”, „świat czeka!”

A teraz? Najczęściej nie mogę nawet 
obejrzeć filmu do końca, bo zasypiam 
w połowie. Mąż też. Przyszłość? Jasne, 
zaraz po drzemce." 

TEKST: 
KATARZYNA PLEWKA-CHYŻYŃSKA Zdjęcie: Bartosz Kubiak

A co jeśli to już wszystko?

Leszno świętuje 35-lecie odrodzenia 
samorządu terytorialnego    

LESZNO > W Lesznie, odbyły się uroczyste obchody 35-lecia odrodzenia samorządu 
terytorialnego. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli władz lokalnych, samorzą-
dowców różnych kadencji, parlamentarzystów, reprezentantów organizacji społecz-
nych oraz mieszkańców miasta. Do Teatru Miejskiego, w którym odbywała się uro-
czystość, przybyli m.in. Prezydent Miasta Leszna - Grzegorz Rusiecki, Starosta Powiatu 
Leszczyńskiego - Maciej Wiśniewski, posłanka Alicja Łuczak, senator Wojciech Ziemniak, 
Dyrektor Delegatury Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lesznie - Anna Adach, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna – Patryk Józefowicz, Wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego - Marek Sowa oraz byli prezydenci Leszna: 
Edward Szczucki i Tomasz Malepszy. Spotkanie miało miejsce w symbolicznym dniu – 
27 maja, upamiętniającym pierwsze wolne wybory samorządowe w 1990 roku, które 
zapoczątkowały nowy rozdział w historii polskiej demokracji lokalnej. Podczas uroczy-
stości podkreślano znaczenie idei samorządności, zaangażowania społecznego i roli lo-
kalnych wspólnot w kształtowaniu życia publicznego. Miasto Leszno, rozwijało się 50 lat 
temu i 100 lat temu. Jednak to samorządność nadała rozwójowi miasta nowy wymiar i inne 
możliwości. Samorząd to wspólnota, odpowiedzialność i współpraca. Dzięki niemu Leszno, 
podobnie jak setki innych polskich miast i gmin przeszło ogromną przemianę i rozwój – mó-
wił podczas przemówienia Prezydent Miasta Leszna, Grzegorz Rusiecki. Obchody były 
nie tylko okazją do wspomnień, ale i do refleksji nad przyszłością samorządności w Polsce 
oraz wyzwaniami, jakie stoją przed społecznościami lokalnymi w najbliższych latach.

Zdjęcie: Stanisław Klamecki

Inauguracyjna sesja Młodzieżowej  
Rady Powiatu Leszczyńskiego    

POWIAT LESZCZYŃSKI > W dniu 27 maja, w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Lesznie 
odbyła się pierwsza, inauguracyjna sesja Młodzieżowej Rady Powiatu Leszczyńskiego. 
W obradach uczestniczyli młodzieżowi radni wybrani spośród uczniów szkół ponad-
podstawowych z terenu powiatu leszczyńskiego. Celem działalności Młodzieżowej Rady 
jest reprezentowanie interesów młodych mieszkańców regionu, rozwijanie ich aktyw-
ności obywatelskiej oraz współpraca z władzami samorządowymi. Podczas pierwszej 
sesji młodzi radni złożyli uroczyste ślubowanie oraz dokonali wyboru prezydium rady. 
Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Powiatu Leszczyńskiego został wybrany Mikołaj 
Chorążak, funkcję wiceprzewodniczącej objęła Konstancja Dąbkowska, a sekretarzem 
wybrano Aleksandrę Musielak. Uczestników sesji powitał Starosta Leszczyński, Maciej 
Wiśniewski, który pogratulował młodzieży objęcia mandatu oraz wyraził nadzieję na 
owocną współpracę. Młodzieżowa Rada to ważna inicjatywa, która pozwala młodym 
ludziom włączyć się w życie społeczne i samorządowe powiatu. Inauguracyjna sesja 
Młodzieżowej Rady Powiatu Leszczyńskiego zakończyła się wspólnym zdjęciem oraz 
zapowiedzią kolejnych spotkań i działań w nadchodzącej kadencji.

Zdjęcie: www.powiat-leszczynski.pl



5# WYDARZENIA W LESZNIE



6 #  KRÓTKO I NA TEMAT O TYM, CO W MAJU / TEATR MIEJSKI

Inwestycje z myślą o mieszkańcach. Co planują Wodociągi Leszczyńskie?    
LESZNO > W piątek, 9 maja, w zabytkowej Wieży Ciśnień w Lesznie odbyła się konferencja prasowa zorga-
nizowana przez Wodociągi Leszczyńskie. Spotkanie było okazją do przedstawienia najnowszych inwestycji 
Spółki, omówienia planów rozwojowych, wyzwań finansowych oraz zaprezentowania działań proekologicz-
nych i edukacyjnych. Podczas konferencji Prezes Zarządu Wodociągów Leszczyńskich, Romana Kozub poin-
formowała między innymi o odroczeniu czwartego etapu modernizacji oczyszczalni ścieków w Henrykowie, 
co wynika z obecnych ograniczeń finansowych i konieczności dostosowania harmonogramu prac do ak-
tualnych możliwości budżetowych Spółki. Katarzyna Wojciechowska, kierownik Działu Inwestycji przedsta-
wiła inwestycje, które są realizowane bądź wkrótce będą wspólnie z Miastem Leszno. Należą do nich: prze-
budowa nawierzchni przy ulicach Racławickiej, Skrzetuskiego i Zagłoby, Królowej Jadwigi, Wróblewskiego 
i Krótkiej, Andersena, Skorupki i Uroczej, Jana Kiepury, Święciechowskiej, Mikołajczyka i Orkana, Zachodniej 
oraz Skrzydlatej w Strzyżewicach. Do inwestycji realizowanych przez Wodociągi Leszczyńskie w roku 2025, 
wchodzą budowy: sieci wodociągowej przy Placu Kościuszki, sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej przy 
ul. H. Kurcewiczówny, sieci wodociągowej w Wyciążkowie, sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Ludowej, sieci 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej przy ul. Architektów, sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej przy ul. 
Krzyckiego, sieci wodociągowej w Maryszewicach oraz sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 
Produkcyjnej i Składowej w Święciechowie. Jak zapewniła prezes Romana Kozub, zaplanowane na ten rok inwestycje zostaną zrealizowane, ale w przyszłości może dojść do sytuacji, w któ-
rych z powodu braku środków finansowych na przebudowę sieci podziemnych, inwestycje drogowe będą się opóźniać. Ogólnie potrzebujemy na inwestycje 25 500 000 złotych, a mamy  
23 000 000 złotych. Konieczne więc będzie zaciągnięcie kredytu obrotowego by pokryć różnicę - mówiła Honorata Bartkowiak, główna księgowa Spółki. Aby zredukować koszty, Spółka 
utworzyła własną brygadę realizującą część inwestycji. Takie działania są zdecydowanie tańsze i przynoszą już znaczne oszczędności w porównaniu do korzystania z usług firm ze-
wnętrznych. W trakcie konferencji zaprezentowano również plany dotyczące wykorzystania Wieży Ciśnień - jednego z symboli Leszna, który od kilku lat pełni także funkcję centrum 
edukacyjnego i ekspozycyjnego. Obiekt ten, mogący pomieścić około 40 osób, oraz nowo wybudowana, bardziej komfortowa salka, mają być udostępniane komercyjnie. 

Zdjęcie: Stanisław Klamecki

Zakończono modernizację placu zabaw przy SP 12    
LESZNO > Zakończono modernizację placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 12 w Lesznie. Prace objęły wymianę zużytej nawierzchni z gumowych płyt, wyrównanie podbudo-
wy oraz ułożenie nowej, bezpiecznej nawierzchni. Dodatkowo, ze względów przyrodniczych, nawierzchnię wokół rosnącego na placu drzewa zastąpiono luźnym kamieniem, co 
pozwoliło na uwolnienie systemu korzeniowego i zapewniło lepsze warunki do jego rozwoju. W trakcie realizacji inwestycji, ze względu na zły stan techniczny, zdemontowano część 
dotychczasowych urządzeń na placu zabaw, które nie nadawały się już do użytku i stanowiły potencjalne zagrożenie dla dzieci. Wykonawcą robót była firma Renata Przybylska Zakład 
Robót Ogrodniczych „Spiraea” z siedzibą w Lesznie. Wartość zadania wyniosła 194 740 złotych brutto. Nowy plac zabaw jest już dostępny dla najmłodszych, oferując bezpieczne i este-
tyczne miejsce do zabawy i rekreacji.

REKLAMA
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25-lecie Akademii 
Nauk Stosowanych    

LESZNO > Dnia 21 maja, w Sali Senackiej 
Akademii Nauk Stosowanych im. Jana 
Amosa Komeńskiego w Lesznie odbyła 
się uroczysta konferencja prasowa z oka-
zji jubileuszu 25-lecia uczelni. Wydarzenie 
stanowiło kulminacyjny punkt obcho-
dów Dni Patrona, corocznego święta 
społeczności akademickiej. W  spotka-
niu uczestniczyły władze uczelni, przed-
stawiciele lokalnych mediów, kadra dy-
daktyczna oraz zaproszeni goście. Rektor 
ANS w Lesznie, dr Janusz Poła, otwierając 
konferencję, podsumował ćwierć wieku 
działalności uczelni, która od początku 
swojego istnienia odegrała istotną rolę 
w  rozwoju edukacyjnym i  gospodar-
czym regionu. Naszym celem zawsze było 
kształcenie praktyczne, blisko rynku pracy 
i lokalnej społeczności. To, że dziś kształci-
my ponad 1100 studentów, to zasługa nie 
tylko zaangażowanej kadry, ale i zaufania, 
jakim obdarzyli nas mieszkańcy Leszna 
i okolic – podkreślił rektor. Podczas kon-
ferencji zaprezentowano również plany 
rozwojowe uczelni. Wśród nich znalazły 
się m.in. poszerzenie oferty dydaktycz-
nej o nowe kierunki studiów, w tym in-
terdyscyplinarne specjalizacje z zakresu 
nowych technologii i opieki zdrowotnej, 
a także nawiązanie ściślejszej współpra-
cy z uczelniami krajowymi i zagraniczny-
mi. Władze ANS zapowiedziały również 
inwestycje w  infrastrukturę kampusu, 
w tym modernizację laboratoriów oraz 
rozwój przestrzeni rekreacyjnych dla 
studentów. Dziennikarze uczestniczą-
cy w wydarzeniu zostali zaproszeni na 
spacer po kampusie, podczas którego 
mogli zapoznać się z nowoczesną bazą 
dydaktyczną uczelni. Wrażenie robiła 
szczególnie rozbudowana infrastruktu-
ra techniczna oraz specjalistyczne sale 
wykładowe i ćwiczeniowe, dostosowa-
ne do potrzeb nowoczesnego kształce-
nia zawodowego, w tym m.in. pracow-
nia wczesnej edukacji, kinezyterapii, 
terapii manualnej i masażu, medycyny 
fizykalnej, komputerowa i laboratorium 
kryminalistyczne. Konferencja prasowa 
była jednym z  wielu wydarzeń towa-
rzyszących obchodom 25-lecia uczelni. 
W  ramach jubileuszu zorganizowano 
również międzynarodowe targi eduka-
cyjne, recital fortepianowy absolwen-
ta Tomasza Kowalczyka oraz piknik stu-
dencki z okazji Międzynarodowego Dnia 
Pszczół. Akademia Nauk Stosowanych 
w Lesznie od ćwierć wieku wpisuje się 
w edukacyjną mapę Polski jako dyna-
miczna i otwarta na wyzwania instytu-
cja szkolnictwa wyższego. Jej władze 
zapewniają, że nie zamierzają zwalniać 
tempa i nadal będą konsekwentnie bu-
dować swoją pozycję, zarówno w regio-
nie, jak i w skali krajowej.

Plac Powstańców przechodzi rewitalizację    
LESZNO > Plac Powstańców w Lesznie przechodzi obecnie dynamiczną metamorfozę w ramach projektu pilotażowego, który ma 
na celu przekształcenie tej przestrzeni w bardziej zielone i przyjazne miejsce dla mieszkańców. Od 12 maja do 30 września 2025 roku 
wprowadzono tymczasową organizację ruchu oraz rozpoczęto działania prototypowe, obejmujące m.in. malowanie asfaltu na zielo-
no, ustawienie roślin w donicach, które miastu bezpłatnie przekazała firma ViaCon oraz instalację elementów małej architektury. W pią-
tek, 16 maja, odbyło się wspólne sadzenie roślin z udziałem uczniów Zespołu Szkół Rolniczo-Budowlanych oraz dzieci z leszczyńskich 
przedszkoli nr 10, 18 i 20. Każde z przedszkoli obsadziło po dwie donice, które stanęły na placu.  W ten sposób testujemy nową odsłonę tego 
miejsca. To nie jest jego docelowy wygląd. Przez kolejne miesiące będziemy obserwować reakcje mieszkańców i na bieżąco je konsultować – 
mówi Natalia Grobelna, pełnomocnik ds. zieleni i estetyki Miasta Leszna. Akcja miała na celu nie tylko zazielenienie placu, ale także za-
angażowanie społeczności lokalnej w proces rewitalizacji. Projekt realizowany jest w ramach Partnerskiej Inicjatywy Miast – programu 
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, wspierającego miasta w racjonalnym gospodarowaniu przestrzenią oraz wdrażaniu no-
woczesnej polityki przestrzennej. W kolejnych miesiącach planowane są warsztaty, konsultacje społeczne oraz wydarzenia kulturalne, 
które pomogą wypracować ostateczny wygląd placu. Jeśli tymczasowe rozwiązania spotkają się z akceptacją mieszkańców, rozważane 
będzie zastąpienie obecnego asfaltu trwałą zielenią, a donice z roślinami mogą zostać przeniesione w inne części miasta.
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Trwa remont 
zegara ratuszowego     
LESZNO > Ratuszowy zegar w Lesznie 
przechodzi obecnie remont. Powodem 
prac jest zużycie mechanizmu. Naprawą 
zajmuje się poznański zegarmistrz 
Bronisław Komasa, który od lat serwi-
suje ten zabytkowy zegar. Zakres prac 
obejmuje m. in. wykonanie nowego me-
chanizmu różnicowego z przekładnią sa-
telitarną, zbudowanego z kół zębatych 
z brązu, mosiądzu i stali. Zegar, datowany 
na około 1900 rok, jest nie tylko funkcjo-
nalnym elementem miejskiej przestrze-
ni, ale także zabytkiem techniki. W związ-
ku z remontem, zegar którego historia 
sięga XVIII wieku, został tymczasowo za-
trzymany. Obecny mechanizm, prawdo-
podobnie wykonany w polskiej fabryce 
zegarów w Krośnie, został zainstalowa-
ny na początku XX wieku i od tego cza-
su stanowi integralną część miejskiego 
krajobrazu.

Leszno ogłasza 
przetarg na 

kompleksową 
modernizację ulicy 
Święciechowskiej    

LESZNO > Dnia 27 maja, Miasto Leszno 
ogłosiło przetarg na kompleksową mo-
dernizację ulicy Święciechowskiej, jed-
nej z najważniejszych arterii dzielnicy 
Zatorze. Inwestycja, długo wyczekiwa-
na przez mieszkańców, obejmie nie tyl-
ko przebudowę samej ulicy, ale także 
modernizację pięciu przyległych ulic: 
Pułaskiego, Serbskiej, Chłapowskiego, 
Mielżyńskich i Pankiewicza. Zakres prac 
przewiduje wymianę nawierzchni jezd-
ni, budowę chodników i ścieżek rowe-
rowych, modernizację oświetlenia, in-
stalację monitoringu oraz przebudowę 
infrastruktury podziemnej, w tym sie-
ci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej. Całość inwestycji została 
podzielona na siedem etapów i ma po-
trwać do końca 2027 roku. Szacowany 
koszt przedsięwzięcia wynosi około 
28 000 000 złotych, z czego połowa 
zostanie sfinansowana z rządowe-
go programu Polski Ład. Dodatkowe 
3 000 000 złotych przeznaczono na mo-
dernizację przyległych ulic. Prezydent 
Miasta Leszna, Grzegorz Rusiecki, pod-
kreślił, że projekt ma kluczowe znaczenie 
dla poprawy jakości życia mieszkańców 
Zatorza oraz dla rozwoju infrastruktury 
miasta. Prace mają rozpocząć się jeszcze 
w 2025 roku, po zakończeniu procedur 
przetargowych.

Noc muzeów 2025    
LESZNO > Nie tylko Muzeum Okręgowe w Lesznie, ale 
także inne miejskie instytucje włączyły się w to coroczne 
wydarzenie kulturalne, które daje wyjątkową możliwość 
obcowania ze sztuką w godzinach nocnych i to całko-
wicie za darmo. W sobotę, 17 maja, fani tego niezwykłe-
go święta mieli okazję wziąć udział w licznych aktywnoś-
ciach. Koncert muzyki klasycznej pod dachem synagogi, 
spacer historyczny śladem kamienic Hermanna Nergera, 
spotkanie z żużlowcami w Wieży Ciśnień, odkrywanie nie-
dostępnych na co dzień archiwów, loty widokowe, opro-
wadzanie po wystawach, pokazy filmów, prelekcje, war-
sztaty plastyczne, gry i konkursy. Noc Muzeów to unikalna 
okazja dla pasjonatów, by spojrzeć na kulturę i historię z in-
nej perspektywy, a dla laików szansa na odkrycie nowego, 
fascynującego świata. Zdjęcie: Magdalena Woźna
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Inwestycja w kulturę    
LESZNO > Miasto Leszno otrzymało ponad 48 000 000 złotych dofinansowania na bu-
dowę nowoczesnej sali widowiskowej. Inwestycja ta zostanie zrealizowana w budynku 
dawnej Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ulicy Bolesława Chrobrego, który zostanie za-
adaptowany na potrzeby nowoczesnej przestrzeni kulturalnej. Nowa sala widowiskowa 
pomieści około 600 widzów i będzie wyposażona w spadzistą widownię, nowoczesne 
nagłośnienie oraz oświetlenie. Oprócz głównej sali, w obiekcie znajdą się także sale prób, 
foyer oraz zaplecze techniczne i administracyjne. Całkowity koszt inwestycji szacowany 
jest na około 78 000 000 złotych, z czego ponad połowę pokryje dofinansowanie w ra-
mach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski. Prezydent Grzegorz Rusiecki, 
wyraził zadowolenie z pozyskania środków na tę ważną inwestycję, podkreślając, że dzię-
ki niej Leszno zyska nowoczesną salę widowiskową, która będzie dumą miasta i regionu. 
Inwestycja ta ma na celu nie tylko modernizację zabytkowego budynku, ale także stwo-
rzenie nowoczesnej przestrzeni kulturalnej, która odpowie na potrzeby mieszkańców 
Leszna i okolic. Nowa sala widowiskowa ma stać się centrum życia kulturalnego miasta, 
łącząc tradycję z nowoczesnością.

Wizualizacja: www.leszno.pl
REKLAMA

Aktywnie i smacznie – IV edycja pikniku 
„Apetyt na Aktywność”    

LESZNO > W niedzielę, 11 maja, Park im. Johanna Heermanna w Lesznie zamienił się 
w tętniące życiem centrum rodzinnej rozrywki. Czwarta edycja pikniku “Apetyt na 
Aktywność” przyciągnęła tłumy mieszkańców, oferując bogaty program pełen kulinar-
nych emocji, sportowych wyzwań i kreatywnych warsztatów. Jednym z głównych punk-
tów wydarzenia był konkurs kulinarny “Leszczyński Masterchef”, który zgromadził pasjo-
natów gotowania. Umiejętności kulinarne uczestników konkursu sprawdzał m.in. szef 
kuchni i krytyk kulinarny Kurt Scheller. „Leszczyński Masterchef” to już nie tylko konkurs, 
to tradycja, która z roku na rok zyskuje coraz większą popularność. Organizatorzy zadba-
li o różnorodność atrakcji, oferując uczestnikom możliwość udziału w zajęciach sporto-
wych, warsztatach artystycznych, pokazach edukacyjnych, animacjach oraz konsulta-
cjach z trenerami i specjalistami ds. żywienia. Na scenie wystąpili lokalni artyści oraz grupy 
taneczne. Warsztaty taneczne i animacje prowadziła Anna Głogowska. Wydarzenie zor-
ganizowane przez Miasto Leszno i Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności we współ-
pracy z Fundacją Centrum Aktywności Twórczej (CAT) i Miejskim Zakładem Zieleni po-
kazało, jak ważne są inicjatywy wspierające aktywność i zdrowie mieszkańców. Piknik 
“Apetyt na Aktywność” na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń miasta, ciesząc się ros-
nącą popularnością wśród mieszkańców.

Zdjęcie: Tomasz Młynarczyk
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"Nowe Czyste Powietrze" – więcej wsparcia, większe zmiany
To ogólnopolski program mający na celu poprawę jakości po-
wietrza oraz wsparcie mieszkańców w modernizacji źródeł 
ogrzewania i termomodernizacji budynków mieszkalnych. 
Działa także w Lesznie.

Program został wydłużony do 31 grud-
nia 2030 roku (wcześniej obowiązywał 
do końca 2027 r.), a jego zasady zosta-
ły zaktualizowane. W nowej odsłonie 
wprowadzono kilka istotnych zmian:
 
– zróżnicowane progi dofinansowania 
– osoby fizyczne mogą uzyskać 40%, 
70% lub nawet 100% wsparcia, w zależ-
ności od poziomu dochodów,
–  wykluczenie pieców gazowych 
z możliwości dofinansowania – program 
promuje obecnie inne, bardziej ekolo-
giczne źródła ciepła,
– obowiązkowy audyt energetyczny, 
który pomoże określić potrzeby budynku 
i zaplanować skuteczne działania popra-
wiające jego efektywność energetyczną.

Chcesz  porozmawiać  o  "Nowym 
Czystym Powietrzu" i o wszystko wypy-
tać? Urzędnicy są do Twojej dyspozycji:
–  Urząd  Miasta  Leszna,  Wydział 
Ochrony Środowiska, ul. Wałowa 5, pok. 
21 (II piętro), tel. 65 537 36 93,
–  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej 
w Poznaniu, tel. 61 845 62 01, 61 845 62 
24, 61 845 62 28, e-mail: doradztwo@
wfosgw.poznan.pl,
– specjalna infolinia: 61 44 99 254, 61 
44 99 255 oraz 61 44 99 287.

Ten  program  jest  doskonałą  okazją, 
aby zadbać o środowisko, komfort ży-
cia  i  realne oszczędności. Zachęcamy 
mieszkańców Leszna do  skorzystania 
z programu.

Najważniejsze fakty
Co  i  do  kiedy  trzeba  było/trzeba 
wymienić?
– do 1 stycznia 2024 r. wymiana kotłów 
bezklasowych,
– do 1 stycznia 2026 r. wymiana miej-
scowych ogrzewaczy powietrza (piece 
kaflowe, kozy itp.),
– do 1 stycznia 2028 r. wymiana kotłów 
3 i 4 klasy.

Kto może skorzystać z programu?
– właściciele lub współwłaściciele nie-
ruchomości jednorodzinnych, którzy od 
co najmniej 3 lat są właścicielami lub 
współwłaścicielem  tego  budynku  lub 
lokalu.
–  jeżeli  kwalifikujesz  się  na  poziom 
podwyższony lub najwyższy, należy do-
datkowo uzyskać zaświadczenie o do-
chodach z Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Lesznie.

Na co można dostać dofinansowanie?
–  audyt  energetyczny  –  jest  to  obo-
wiązkowy  załącznik  do  wniosku 
o dofinansowanie,
– zakup i montaż nowego źródła ciepła 
– kocioł na pellet drzewny, kocioł zaga-
zowujący drewno, ogrzewanie elektrycz-
ne, pompa ciepła itp.,
–  instalację  centralnego  ogrzewania, 
ciepłej wody użytkowej – podłączenie 
do cieplika,
– termomodernizację – ocieplenie ścian, 
dachu lub stropu budynku, wymianę sto-
larki drzwiowej i okiennej itd.

Czy wiesz, że…
w Lesznie od 2018 do końca marca 2025 
r. w ramach programu:
złożono 699 wniosków,
zrealizowano 309 przedsięwzięć,
wypłacono ponad 6 mln zł dofinansowań.
Setki mieszkańców już skorzystały – te-
raz czas na Ciebie!

(1
7/

20
25

)



12 #  Z POLICJI

Rower na pakę
Przejeżdżał obok posesji w Poniecu i postanowił zwinąć z niej 
rower. Nie zakończyło się to dla niego dobrze.

Mowa o 43-letnim mieszkańcu powiatu krotoszyńskiego, ale historię opowiem 
od początku. Pewnego dnia obok jednej z posesji ponieckich przejeżdżał bus. Tak 
się złożyło, że na jej terenie stał rower. Jednoślad był całkiem fajny i – jak później 
wyszło – wart 3,5 tys. zł. Kierowca busa zatrzymał się i jak gdyby nigdy nic wziął 
sobie rower, załadował go do busa i odjechał. Przecież to takie normalne… wziąć 
sobie cudzy rower i odjechać…
– Policjanci z posterunku w Poniecu przyjęli zgłoszenie w tej sprawie i przystąpili 

do działań operacyjnych: zebrali materiały, przeanalizowali je i wytypowali spraw-
cę przestępstwa – mówi Monika Curyk, oficer prasowa KPP w Gostyniu.
Funkcjonariusze wpadli do mężczyzny w powiecie krotoszyńskim i zaczęły się 
problemy. 43-latek został zgarnięty na przesłuchanie i przyznał się do popełnienia 
przestępstwa. Rower wrócił do właściciela, a podejrzany ma postawiony zarzut kra-
dzieży. Grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności.

(LUK)

A co tam 
zakaz!

Kolejny przypadek jazdy autem z sądowym zakazem, tym ra-
zem w Poniecu. Wpadł 53-letni mężczyzna.
Widocznie doszedł do wniosku, że musi sobie jakoś radzić, choć sposób jaki na to 
wybrał był kiepski. Mężczyzna wsiadł do peugeota i podczas patrolu zatrzymali go 
ponieccy funkcjonariusze policji. Nie dość, że 53-latek był wypity i miał 1,2 promi-
la alkoholu w wydychanym powietrzu, to jeszcze wyszły inne, istotniejsze sprawy.
– Z informacji w systemie informatycznym wynikało, że mężczyzna ten ma dwa są-

dowe zakazy kierowania pojazdami mechanicznymi. Jeden na 5 lat, a drugi – do-
żywotni – informuje Monika Curyk, oficer prasowa KPP w Gostyniu.
Może pan stwierdził, że teraz to mu wszystko jedno i co, i kto może mu zrobić? 
Jednak się okazało, że może i to dużo. Pan po postawieniu zarzutów wprost z po-
licyjnego dołka trafił przed oblicze gostyńskiego sądu. Ten w trybie przyśpie-
szonym wymierzył mu karę półtora roku więzienia, dożywotni zakaz kierowa-
nia pojazdami oraz 15 tys. zł na Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej. To będzie bolało.

(LUK)

Nieudany zwrot
Ponad 700 osób skontrolowano podczas akcji "Trzeźwość" 
w  Krzywiniu. Jeden kierowca wymyślił manewr, który go 
pogrążył.
Akcje takie odbywają się regularnie w całym regionie. W powiecie kościańskim 
na początku maja zorganizowano je w Krzywiniu. Policjanci ustawili się w pobli-
żu Rynku oraz ronda przy ul. Chłapowskiego. Najlepszy numer wywinął pewien 
25-latek, który kierował fiatem.
– Wiedząc, w jakim stanie się znajduje, na widok prowadzonych kontroli postano-

wił zawrócić. Chciał w ten sposób uniknąć zatrzymania. Ale policjanci udaremnili 
tę ucieczkę, blokując pana przy pomocy nieoznakowanego radiowozu. Mężczyzna 
miał w wydychanym powietrzu 0,44 promila alkoholu – mówi xxx
Kolejnym zatrzymanym był 47-latek z gminy Krzywiń. Mężczyzna prowadził 
opla, mając prawie promil alkoholu w wydychanym powietrzu. Teraz obaj pano-
wie będą mieli problemy.

(LUK)

Wymuszenie  
pod Bojanowem

Sceny niczym z filmu kryminalnego rozegrały się w Gołaszynie 
w gminie Bojanowo. Przestępcza szajka próbowała przemocą 
przejąć samochód użytkowany przez 24-letniego mieszkańca 
wsi. Sprawcy zostali zatrzymani.

Międzypowiatowa szajka chciała, aby mężczyzna podpisał dokumenty, które po-
zwoliłyby na to, aby to oni stali się właścicielami forda mondeo. Plan miał być pro-
sty, ale komuś pomyliła się fikcja z rzeczywistością. Pewnego dnia przed północą 
22-latka z gminy Bojanowo skontaktowała się z 24-latkiem. Oboje znali się, a kobie-
ta przekazała, że chciałaby pożyczyć od niego pieniądze. Umówiła się z mężczyzną 
w ustalonym miejscu. Ten, niczego nie podejrzewając, pojechał w ustaloną lokali-
zację. Tam już nie było tak przyjemnie. Owszem, 22-latka pojawiła się w umówio-
nym miejscu, ale podjechał tam jeszcze jeden samochód. Siedzieli w nim 33-latek 
z gminy Wschowa, 38-latek z Góry i 39-latek z gminy Góra.

– Używając siły: uderzając, szarpiąc i wypychając ofiarę z samochodu – zmusza-
li 24-latka do podpisania umowy pożyczki oraz umowy sprzedaży forda mondeo 
o wartości 32 tysięcy złotych. Co ważne, auto do niego nie należało – mówi Beata 
Jarczewska, oficer prasowa KPP w Rawiczu.

Mężczyzna opierał się i – mimo takiego obrotu spraw – nie podpisał papierów. Tyle 
że napastnicy zabrali mu samochód, by następnie porzucić go po kilku kilometrach.
Sprawcy zostali zatrzymani. Szajka odpowie za wymuszenie podpisania dokumen-
tów dotyczących sprzedaży samochodu oraz, dodatkowo, pożyczki. Dopuścili się 
tego wspólnie i w porozumieniu. Poza tym 33-latek z gminy Wschowa, który zabrał 
mondeo i nim kierował, odpowie za kierowanie pojazdem wbrew sądowemu zaka-
zowi. 38-latek z kolei będzie się tłumaczył za przestępstwa popełnione w warunkach 
tzw. recydywy, bo przyjeżdżając do Gołaszyna, miał przerwę w odbywaniu kary 
więzienia. 33- i 38-latek zostali tymczasowo aresztowani na 3 miesiące, 22-latka 
i 39-latek mają policyjny dozór. Wszystkim grozi do 10 lat pozbawienia wolności.

(LUK)

Śmierć pod kołami pociągu
W  rejonie przejazdu kolejowego niedaleko dworca 
w Bojanowie zginął 53-letni mieszkaniec miasta.
Do zdarzenia doszło 10 maja. Mężczyzna wpadł pod pociąg relacji Gdynia Główna 
– Wrocław Główny. Rozpędzony skład zatrzymał się dopiero kilkaset metrów za 
dworcem kolejowym. Nie miejscu interweniowali m.in.: policja służby medycz-
ne i strażacy. Miejsce zdarzenia zostało zabezpieczone i osłonięte przed wzrokiem 
osób postronnych. W związku z wypadkiem z pociągu trzeba było wyprowadzić 
około 170 osób, które podróż kontynuowały innymi składami. W zapewnienie bez-
pieczeństwa zaangażowani byli m.in. strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
PSP w Rawiczu, a także druhowie z OSP w Bojanowie, Gościejewicach i Izbicach.

(LUK)
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WAKACJE ALL-INCLUSIVE
ZAPRASZAMY NA DNI OTWARTE
2-7 CZERWCA

Niech te wakacje będą All-Inclusive – z Lexus Leszno! Do zobaczenia!
al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 4, tel.: 65 529 37 37

WYMIANA FILTRA  KABINOWEGO WYMIANA OLEJU KLOCKI HAMULCOWE

Optymalna siła hamowania nawet
w trudnych warunkach. Klocki
hamulcowe z wymianą

Wymiana filtra kabinowego na
antyalergiczny zapewnia świeże
i zdrowe powietrze w samochodzie

Regularna wymiana oleju
zapewnia lepszą ochronę silnika
oraz jego dłuższą żywotność

WWW.TOYOTAMIKOLAJCZAK.PL

Leszno, al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 4
tel. 65 529 63 13

PORA ODWIEDZIĆ AUTORYZOWANY SERWIS TOYOTY

PRZYGOTUJ SIĘ NA WAKACYJNE PODRÓŻE

ZESKANUJ KOD
I ZAREZERWUJ WIZYTĘ:

już od 130 zł już od 385 zł już od 385 zł

Gdziekolwiek się wybierasz, w Lexusie poczujesz się jak na wakacjach All-Inclusive!
Tu wyjątkowy komfort łączy się z technologiami przyszłości, aby przynosić niesamowitą przyjemność… prowadzenia.

Dni Otwarte w Lexus Leszno to doskonała okazja, aby poznać najnowsze modele, skorzystać z atrakcyjnych cen lub finansowania oraz rabatów na wakacyjne
akcesoria. Podczas wydarzenia każdy będzie miał możliwość umówienia się na bezpłatną jazdę testową wybranym Lexusem. To świetna szansa, by osobiście
przekonać się o wyjątkowej jakości, komforcie prowadzenia i nowoczesnych technologiach, które wyróżniają Lexusa na tle konkurencji.

Lexus LBX
w cenie od 133 300 zł brutto

lub w atrakcyjnej racie od 790 zł
netto miesięcznie

Lexus RX
w cenie od 299 100 zł brutto

lub dostępny w racie od 1 590 zł
netto miesięcznie

Lexus RZ
w cenie od 226 200 zł brutto

lub w atrakcyjnej racie od 1 190 zł
netto miesięcznie

Lexus NX
w cenie od 234 100 zł brutto
lub dostępny w racie od 1 190 zł

netto miesięcznie

SPRAWDŹ
DODATKOWE RABATY

Z OKAZJI DNIA ŚRODOWISKA:



15#  JUBILEUSZ

35 lat z dymem, ale na szczęście bezpiecznym. Kominiarze od pokoleń dbają o nasze bezpie-
czeństwo, także w firmie Miotełka. Mimo zmieniających się trendów w branży, znany mieszkań-
com Leszna od 35 lat Zakład Kominiarski Miotełka wciąż idzie do przodu. Zapraszamy na mię-
dzypokoleniową rozmowę z p. Stanisławem oraz jego synem Michałem.

35 lat z dymem…

Wieloletnie i imponujące doświadczenie w branży kominiarskiej sięga lat ’70. 
Jak to się zaczęło?
Stanisław: W 1975 r. zacząłem naukę i pracę, najpierw w Gostyniu, a potem 
w Lesznie. Porwało mnie coś, co w sumie nie do końca kojarzy się z tym zawo-
dem, a mianowicie praca z ludźmi. W naszej pracy wbrew pozorom dużo się roz-
mawia. Świat zdążył zapomnieć, jakie są początki zawodu kominiarza, a jednak 
w praktyce pozostała potrzeba rozmowy. Ten aspekt najbardziej spodobał mi się 
od samego początku.
Michał: Tata zabierał nas do pracy od najmłodszych lat. Więc mam ją we krwi. To 
moja pierwsza pasja i jej aktualnie poświęcam najwięcej uwagi, choć lista zainte-
resowań czekających na wolny czas jest długa.

Wracając jeszcze do początków, ale w takim bardziej ogólnym wymiarze, co 
wydaje się Wam najciekawsze w historii zawodu kominiarza?
Stanisław: Zawód wywodzi się sprzed setek lat, gdy w czasach rozwoju budow-
nictwa powstały problemy z sadzą, pożarami kominowymi i zatruciami dymem. 
Kominiarz był tym, który wykonując prace związane z czyszczeniem, zapobiegał 
katastrofom. Jego pojawienie się przynosiło więc szczęście. 

W takim rozumieniu, praca kominiarza ma wiele wspólnego z zawodem 
strażaka…
Michał: Zapewne dlatego mamy wspólnego patrona – św. Floriana.

A ile jest tak naprawdę tych słynnych guzików przynoszących szczęście w mun-
durze kominiarza?
Stanisław: 13 guzików. Choć w wielu kulturach liczba 13 uchodzi za pechową, 
kominiarze celowo ją „odczarowali” i uznali za szczęśliwą. 13 guzików ma więc 
chronić przed nieszczęściem i przynosić szczęście. Liczba ta mogła też symbolizo-
wać 13 stopni wtajemniczenia lub poziomów rozwoju rzemieślniczego w dawnych 
cechach kominiarskich – choć nie jest to jednoznacznie potwierdzone we wszyst-
kich źródłach. Wreszcie, mundur z 13 guzikami był sposobem na wyróżnienie peł-
noprawnego kominiarza (np. mistrza cechowego) – podobnie jak cylinder czy pas 
z narzędziami.

Zakres pracy kominiarza i sposób wykonywania konkretnych czynności zmie-
nił się przez lata, a szczególnie dynamicznie w ostatnim czasie. Czy to znaczy, 
że czyszczenie kominów to już przeszłość?
Michał: Zdecydowanie nie. Czyszczenie kominów jest nadal ważnym, obowiąz-
kowym działaniem zarówno w nieruchomościach prywatnych, wielorodzinnych jak 
i obiektach użyteczności publicznej. W przypadku pieców opalanych paliwem sta-
łym – raz na 3 miesiące. A przy kotłach olejowych i gazowych – raz na 6 miesięcy. 
Spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe skrupulatnie przestrzegają tych terminów. 
Trudniej natomiast zmobilizować się właścicielom nieruchomości 1-rodzinnych. 
Stanisław: Pamiętajmy też o corocznych przeglądach technicznych. Bez regularno-
ści w tym zakresie, z polisy ubezpieczeniowej nic nie wyniknie w razie katastrofy.

Co jeszcze mieści w sobie oferta firmy kominiarskiej?
Michał: W naszym zakładzie oprócz czyszczenia kominów i corocznych kontroli 
stanu technicznego, montujemy też wkłady i nasady kominowe. Przygotowujemy 
opinie wskazujące w celu podłączenia urządzeń grzewczych, wykonujemy pomia-
ry skuteczności wentylacji.

Taki zakres zmusza do udziału w wielu szkoleniach?
Michał: Żeby być na bieżąco, uczestniczymy w szkoleniach organizowanych m. 
in. przez Korporację Kominiarzy Polskich, do której należymy. Ta organizacja 
jest z kolei członkiem europejskiego zrzeszenia European Federation of Chimney 
Sweeps. Działa na rzecz standaryzacji usług kominiarskich, wymiany doświadczeń 

oraz promowania zawodu kominiarza na poziomie europejskim. Organizuje także 
m.in. Międzynarodowy Dzień Kominiarza i wspiera inicjatywy edukacyjne oraz 
ekologiczne związane z bezpieczeństwem użytkowania kominów i pieców.

Jaka przyszłość czeka branżę kominiarzy?
Stanisław: Sami jesteśmy tego ciekawi. Na ten moment mamy wiele instalacji ga-
zowych, a co za tym idzie mnóstwo pracy. Zobaczymy, jak szybko przepisy i postęp 
technologiczny zrewolucjonizują pozyskiwanie ciepła i ogrzewanie obiektów. I jakie 
powstaną potrzeby w związku z dalszymi tak dynamicznymi zmianami. Wydaje się 
jednak, że sektor profilaktyki bezpieczeństwa pozostanie, ale być może stopniowo 
kominiarz przestanie być kojarzony z dachem, kominem i miotełką. 

Kominiarstwem zajmujemy się z czystej pasji.  
Jeśli potrzebujesz pomocy profesjonalistów – skontaktuj się z nami:

www.kominiarze-leszno.pl
Tel. 725 802 801 / 506 963 131

e-mail: biuromikolajczak@gmail.com
 / kominiarze-leszno.pl

                                                                                                      Dziękuję za rozmowę!
ROZMAWIAŁA: JOANNA KLAMECKA

Na zdjęciu: od lewej Michał, senior rodu Stanisław i Dariusz 
Mikołajczakowie

(1
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16 # ROZMOWA

Jakie są główne kierunki działalności Ośrodka Hodowli Zarodowej Garzyn?
Nasza działalność jest skoncentrowana wokół 4 obszarów. Najważniejszym z nich 
jest hodowla bydła mlecznego i mięsnego. Stado liczy ponad 3700 sztuk, w tym 
1400 krów rasy HF rozlokowanych w 3 oborach: w Górznie, Mierzejewie oraz 
w Knyszynie na Podlasiu. Celem jest osiągnięcie wydajności 13.500 litrów mleka 
sprzedanego od krowy o wysokiej zawartości suchej masy, przy jednoczesnym za-
chowaniu długowieczności krów. Drugim obszarem jest hodowla trzody chlewnej. 
Stado obejmuje 300 macior krajowych ras matecznych (WBP i PBZ) oraz rasę du-
roc. Trzeci obszar obejmuje hodowlę owiec rasy merynos polski w starym typie. 
Stado liczy ok. 200 matek i jest zakwalifikowane do programu rolnośrodowisko-
wego ras zachowawczych. Czwartym sektorem jest produkcja roślinna. Posiadamy 
do dyspozycji 3806 ha. Uprawiamy głównie kukurydzę na kiszonkę, zboża (psze-
nica, pszenżyto i jęczmień) na paszę i słomę, buraki cukrowe oraz trawy i lucernę 
na sianokiszonki. Prowadzimy również działalność handlową w zakresie obrotu 
zwierzętami, produktami i artykułami pochodzenia zwierzęcego oraz roślinnego, 
a także świadczymy usługi dla rolnictwa.

Ośrodek działa od 70 lat. Jak zmieniła się jego działalność na przestrzeni lat? 
Z jakimi wyzwaniami przychodzi się zmierzyć?
Rozwijamy się od 1954 r. zarówno pod kątem struktury jak i technologii czy 
podnoszenia wydajności. Wciąż przed nami nowe wyzwania. Ambitne cele Unii 
Europejskiej w zakresie ochrony środowiska, wymagają od nas dostosowania prak-
tyk hodowlanych i rolniczych. Implementacja tych zmian wiąże się z koniecznością 
inwestycji w nowe technologie i procesy produkcyjne. Równocześnie mierzymy się 
z niestabilnością dostaw, wciąż rosną ceny energii, co wpływa na koszty działalno-
ści. Kolejnym czynnikiem jest zachowanie konkurencyjności naszej oferty w kon-
tekście otwarcia rynków na produkty rolne z Ukrainy. Starzenie się społeczeństwa 
oraz migracja młodych ludzi do miast powodują niedobór wykwalifikowanej siły 
roboczej w sektorze rolnym. Wyzwaniami są też nasze cele wewnętrzne, jak utrzy-
manie wysokiej wydajności krów mlecznych, wewnętrzne przekształcenia struktur 
hodowli oraz zachowanie najwyższego statusu zdrowotnego zwierząt.

Na jakich rasach zwierząt koncentruje się hodowla?
Bydło mleczne to rasa polska holsztyńsko-fryzyjska (PHF), natomiast mięsne – rasy 
Highland. Zwierzęta tej rasy utrzymywane są na terenach nieużytkowych w celu 
zachowania estetyki terenu oraz jako atrakcja dla okolicznych mieszkańców i go-
ści. Dodatkowo prowadzimy hodowlę trzody chlewnej ras WBZ i PBZ o wysokim 
statusie zdrowotnym SPF oraz owiec najstarszej rodzimej rasy merynos polski. 

Mimo, iż nie ma w Polsce zapotrzebowania na wełnę czy mięso, chcemy utrzymać 
hodowlę, by rasa nie wygasła.

Czy prowadzicie sprzedaż bezpośrednią produktów lub zwierząt?
Tak, Ośrodek Hodowli Zarodowej Garzyn prowadzi bezpośrednią sprzedaż zarów-
no zwierząt hodowlanych jak i produktów pochodzenia zwierzęcego. W ofercie po-
siadamy zarówno materiał hodowlany jak i rzeźny.

Jakie czynniki najbardziej wpływają na opłacalność hodowli?
Jest ich sporo. Na pewno kluczowe są czynniki produkcyjne jak efektywność ho-
dowli, wydajność mleczna, struktura stada czy technologia produkcji. Drugą waż-
ną kategorią są czynniki ekonomiczne, a więc relacja kosztów do cen sprzedaży, 
a także dotacje i wsparcie unijne. W zakresie zarządzania i organizacji, stawiamy 
na kompetencje kadr, planowanie produkcji i inwestycji, a także marketing i sprze-
daż. Na warunki lokalizacyjne i naturalne, zmiany klimatyczne nie mamy więk-
szego wpływu, podobnie jak na sytuację makroekonomiczną czy politykę rolną. 

Jakie są największe osiągnięcia Ośrodka w ostatnim czasie?
W 2025, drugi rok z rzędu otrzymaliśmy „Laur Mleczności” za najlepszą obo-
rę w kategorii 501-1000 krów w stadzie z wynikiem 14.805 kg mleka średnio-
rocznie od krowy. Obora Górzno potwierdza, że jest najlepszą w Wielkopolsce. 
Krowy  rasy  Jersey  zdobyły pierwsze miejsce w  swojej  kategorii  z wynikiem 

Na trasie Leszno–Gostyń, na terenie malowniczego parku, wznosi się odrestaurowany pałac w Garzynie. 
Ta neorenesansowa budowla z końca XIX wieku, z charakterystyczną wieżą i tarasem widokowym, przy-
ciąga wzrok podróżnych, budząc ciekawość co do jej obecnego przeznaczenia. Dziś pałac ten jest siedzi-
bą Ośrodka Hodowli Zarodowej „Garzyn” Sp. z o.o., jednej z kluczowych spółek hodowlanych w Polsce, 
odgrywającej strategiczną rolę w krajowym rolnictwie. Zapraszamy na rozmowę z Wiceprezesem Spółki 
– p. Mateuszem Ratajczykiem.

Gdzie tradycja spotyka nowoczesność – Ośrodek Hodowli Zarodowej Garzyn
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10.083 kg mleka średniorocznie od krowy. Zdobywamy liczne tytuły Czempionów 
i Superczempionów na regionalnych wystawach zwierząt hodowlanych, takich jak 
XX i XXII Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych w Sielinku. Wyróżnione 
zostały m.in. krowa Addison oraz jałówki Agata, Flora i Dynia. Aktywnie uczest-
niczyliśmy w Krajowym Dniu Kukurydzy 2023, promując idee nowoczesnego rol-
nictwa. Wspólnie z firmą Pfeiffer&Langen zorganizowaliśmy Dni Buraka 2025, na 
których można było zobaczyć kilka nowoczesnych technologii uprawy tego gatun-
ku: uprawy, siewu, metod oprysku, wariantów herbicydowych, kolekcji odmian. 

Jakie innowacje zostały wdrożone w ostatnim czasie w hodowli lub zarządza-
niu gospodarstwem?
W Luboni powstała nowa obora mogąca pomieścić ok. 300  jałówek. Z kolei 
w Brylewie – jedna z najnowocześniejszych ferm trzody chlewnej w Polsce, speł-
niająca standardy SPF. Obiekt został wyposażony w komputerowo sterowaną wen-
tylację i ogrzewanie. Jest podzielony na sektory bezpieczeństwa biologicznego, co 
minimalizuje ryzyko przenoszenia chorób. Sprzedaż zwierząt odbywa się poza tere-
nem fermy, a dostęp do niej mają wyłącznie pracownicy, co zapewnia wysoki poziom 
bioasekuracji. Wprowadzenie technologii Shredlage pozwoliło na poprawę struk-
tury fizycznej dawek pokarmowych dla krów. Duży, nowoczesny park maszynowy 
umożliwia stosowanie nowoczesnych metod uprawy gleby. Zastosowanie technolo-
gii Strip-till umożliwia ograniczenie nakładów na uprawę i siew. Wprowadziliśmy 
też programy do zarządzania gospodarstwem. Wszystkie pola są ewidencjonowane 
komputerowo i na bieżąco można sprawdzić kartę technologiczną.

W jaki sposób dbacie o dobrostan zwierząt?
Dbamy o ich warunki bytowe – odpowiednią przestrzeń z wentylacją, oświetle-
niem, zapewniając czystość, stały dostęp do wody i paszy dobrej jakości. Stosujemy 
systemy monitorowania komfortu zwierząt. Zapewniamy oczywiście profesjonal-
ną opiekę weterynaryjną, dostęp do wybiegu oraz minimalizujemy stres podczas 
transportu czy zabiegów.

Czy współpracujecie z instytucjami naukowymi lub uczelniami w zakresie ba-
dań hodowlanych? Czy Ośrodek angażuje się w edukację, staże i współpracę 
z młodzieżą lub uczelniami?
Angażujemy się we współpracę z instytucjami naukowymi i uczelniami wyższy-
mi, a także aktywnie uczestniczymy w działalności edukacyjnej związanej z rol-
nictwem i hodowlą zwierząt. Organizujemy staże i praktyki dla studentów, co jest 
świetną okazją do zdobycia praktycznych umiejętności. Tego rodzaju aktywności 
pomagają nie tylko w podnoszeniu jakości hodowli, ale także w rozwoju zawodo-
wym młodych ludzi. Jeśli w gronie Czytelników, znajdzie się osoba zainteresowa-
na konkretną formą współpracy, zapraszamy do kontaktu.

Jak OHZ Garzyn radzi sobie na rynku krajowym i zagranicznym?
OHZ Garzyn odnosi sukcesy zarówno na rynku krajowym jak i zagranicznym, co 
pozwala umacniać swoją pozycję w branży hodowlanej i rolniczej. Na rynku kra-
jowym jesteśmy liderami w hodowli zwierząt. Wyróżnia nas innowacyjność, efek-
tywność. Wdrażamy nowoczesne technologie, które umożliwiają optymalizację 
produkcji. Eksportujemy na rynki zagraniczne, które poszukują zwierząt o dobrej 

genetyce i wysokim statusie zdrowotnym. Uczestniczymy regularnie w wystawach, 
konferencjach. Wymieniamy się doświadczeniami z zagranicznymi hodowcami 
i ekspertami. Oferujemy także atrakcyjną gamę produktów roślinnych.

Jakie są plany rozwoju OHZ Garzyn w perspektywie najbliższych lat i czy 
planowane są inwestycje w nowe technologie by utrzymać wysoką jakość ge-
netyczną zwierząt?
Będziemy nadal modernizować infrastrukturę, wzmacniać pozycję dostawcy oraz 
adaptować firmę do wyzwań. A z lokalnych ciekawostek, planujemy rewitalizację 
parku wokół pałacu oraz udostępnienie go mieszkańcom Garzyna.

Czy jest coś, z czego jest Pan szczególnie dumny jako Wiceprezes OHZ Garzyn?
Spółka wyróżnia się na tle krajowego rolnictwa i hodowli, co jest powodem do 
dumy i satysfakcji. Utrzymujemy jedne z najbardziej wydajnych stad bydła mlecz-
nego, a także trzodę chlewną o bardzo wysokim statusie zdrowotnym, co jest rzad-
kością w Polsce. Regularnie zdobywamy nagrody i tytuły czempionów. Jesteśmy 
partnerem w programach hodowlanych. Zarządzamy efektywnie i wydajnie dużym 
areałem, dbając o dobrą organizację i zarządzanie. Eksportujemy za granicę, anga-
żujemy się w edukację rolniczą. Mamy satysfakcjonujące wyniki, uznanie w bran-
ży oraz wkład w rozwój polskiego rolnictwa. 

                                                                                         Życzymy dalszych sukcesów!
ROZMAWIAŁA: JOANNA KLAMECKA

OHZ Garzyn Sp. z o.o.
Garzyn, ul. Leszczyńska 34
64-120 Krzemieniewo
Tel. 65 536 60 50

e-mail: sekretariat@garzyn.pl
www.garzyn.pl
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Nowoczesny i bezpieczny plac zabaw już otwarty!
 W Rydzynie zakończono jedną z wyczekiwanych przez mieszkańców inwestycji. Przy ulicy Zamkowej oficjal-
nie otwarto nowoczesny plac zabaw dla dzieci, który już od pierwszych dni po udostępnieniu cieszył się du-
żym zainteresowaniem najmłodszych mieszkańców miasta i ich rodzin. Przebudowa obiektu pochłonęła po-
nad 160 000 złotych, a całość została sfinansowana ze środków własnych gminy Rydzyna.

Plac zabaw zyskał nową jakość zarówno pod względem estetycznym, jak i funk-
cjonalnym. W trosce o bezpieczeństwo dzieci, cała nawierzchnia została pokryta 
piaskiem rzecznym. Tego typu rozwiązanie stanowi naturalną, a jednocześnie sku-
teczną ochronę przed skutkami ewentualnych upadków z urządzeń zabawowych. 
Piasek, oprócz funkcji amortyzującej, dobrze wpisuje się w krajobraz i jest przy-
jazny dla środowiska.

 Nowe urządzenia, które zamontowano na placu, zostały dobrane z myślą o dzie-
ciach w różnym wieku. Na terenie placu znajdują się m.in. zjeżdżalnie, huśtawki, 
karuzele, zestawy do wspinaczki oraz elementy rozwijające koordynację rucho-
wą i wyobraźnię. Całość została zaprojektowana tak, by wspierać rozwój fizyczny 
najmłodszych, a jednocześnie zapewniać im maksimum radości i bezpieczeństwa.

 Gmina Rydzyna od lat kładzie nacisk na rozwój infrastruktury przyjaznej rodzi-
nom i dzieciom. Inwestycja w plac zabaw przy ulicy Zamkowej to kolejny krok 
w kierunku stworzenia atrakcyjnych przestrzeni publicznych, które będą służyły 
lokalnej społeczności. Mieszkańcy chwalą nowy obiekt za estetyczne wykonanie, 
nowoczesne rozwiązania oraz przede wszystkim za dbałość o bezpieczeństwo. 
Nowy plac zabaw to nie tylko miejsce rekreacji, ale także przestrzeń sprzyjająca 
integracji dzieci i rodziców.

 „Cieszymy się, że udało się zrealizować tę inwestycję w całości z budżetu gminy. 
To dowód na to, że dobrze gospodarujemy środkami publicznymi i potrafimy od-
powiadać na potrzeby naszych mieszkańców” — mówi wiceburmistrz Rydzyny, 
Łukasz Bartkowiak.

 Inwestycja spotkała się z bardzo pozytywnym odbiorem wśród mieszkańców, któ-
rzy podkreślają, że brakowało w tym rejonie Rydzyny nowoczesnego i bezpiecznego 
miejsca do zabawy. Otwarcie placu to również doskonała wiadomość na nadcho-
dzące miesiące letnie, kiedy dzieci spędzają więcej czasu na świeżym powietrzu.

 Nowy plac zabaw przy ulicy Zamkowej to nie tylko inwestycja w przestrzeń, ale 
przede wszystkim inwestycja w radość, rozwój i bezpieczeństwo najmłodszych 
mieszkańców Rydzyny. Dzięki takim inicjatywom miasto staje się coraz bardziej 
przyjazne rodzinom i dzieciom, oferując im warunki sprzyjające aktywnemu i zdro-
wemu stylowi życia.
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KULTowe DNI LESZNA!
Wydarzenie pełne muzyki, emocji i rodzinnej zabawy, które przyciąga tłumy. Tak 
brzmiałoby pytanie w krzyżówce dotyczące Dni Leszna, które w tym roku odby-
ły się w dniach 30 maja – 1 czerwca. Piątkowy wieczór na Stadionie im. Alfreda 
Smoczyka rozgrzała Bryska, porywając młodsze pokolenie do wspólnej zabawy. 
Podczas jej występu na niebie pojawiły się kolorowe balony i wszyscy byli wniebo-
wzięci. Kulminacyjnym punktem dnia był koncert legendarnego zespołu Kult, który 
do Leszna przyciągnął fanów z całej Polski. Gdy Kazik Staszewski zszedł ze sceny 
ku zaskoczeni publiczności pojawiła się na niej drużyna futsalistów GI Malepszy 
Arth Soft Leszno, a Prezydent ogłosił z dumą, że zdobyli pierwszy w historii brą-
zowy medal Mistrzostw Polski! Na zakończenie, show przejęli DJ-e z kolektywu 
Taste The Music, wzbogacając swoje sety wokalem Huberta Szczęsnego i sakso-
fonowymi brzmieniami MJ.SAX-a. Sobota na leszczyńskim Rynku upłynęła przy 
akustycznych dźwiękach Wojtka Cugowskiego, stand-upie Bartosza Gajdy i kon-
cercie Roberta Janowskiego. Niedziela, obchodzona jako Dzień Dziecka, wypełni-
ła park im. Leszczyńskich Satyryków kolorowymi atrakcjami i radością najmłod-
szych. To wyjątkowe wydarzenie ponownie pokazało, że Leszno łączy pokolenia!

TEKST I ZDJĘCIA: MAGDALENA WOŹNA
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Hi100ria z prezydentem
W ostatnich tygodniach słowo „prezydent" odmieniano przez 
wszystkie przypadki. Jubileuszowy 100. numer „Leszczyniaka” 
to doskonała okazja, by przypomnieć wizytę Prezydenta RP 
Stanisława Wojciechowskiego w Lesznie - wizytę, która miała 
miejsce dokładnie 100 lat temu.

Stanisław Wojciechowski był drugim 
prezydentem RP. Urząd objął w grud-
niu 1922 roku po zabójstwie Gabriela 
Narutowicza. W maju 1925 roku wizyto-
wał w Wielkopolsce, odwiedzając m.in. 
Leszno.
Wizyta zacnego gościa odbyła się w do-
brym dla magistratu terminie. W roku 
poprzedzającym  wizytę  odnowiono 
najbardziej  reprezentacyjny  budynek 
w mieście. Wewnątrz ratusza i na jego 
elewacji przez kilka miesięcy odbywa-
ły się rozmaite prace. Odrestaurowano 
obrazy  i  zamontowano  nowe  ławy 
w sali radnych. Odnowiono fasadę i ze-
gar  ratuszowy. Prace związane z cza-
somierzem  wykonał  mistrz  malarski 
Władysław  Nowaczyk,  mieszkający 
przy ul. Łaziebnej 6. Polegały one m.in. 
na pomalowaniu i pozłoceniu cyfr oraz 
wskazówek. Wszystkie prace odbywa-
ły się pod czujnym okiem poznańskie-
go konserwatora zabytków Nikodema 
Pajzderskiego. Nic dziwnego, że miejscy 
radni dumnie pozowali z prezydentem 
do pamiątkowych zdjęć nie tylko na tle 
ratusza, ale i w jego wnętrzach. 
Pierwszym obiektem, który zobaczył 
Stanisław Wojciechowski, co wynika-
ło z podróży koleją żelazną, był dwo-
rzec kolejowy. Tutaj zagrano hymn pań-
stwowy, a następnie realizowano kolejne 
punkty z zaplanowanej wizyty. Prezydent 

odwiedził obiekty militarne. Przyglądał 
się uroczystej defiladzie zorganizowa-
nej obok koszar przy ul. Racławickiej. 
Zwiedził  też zabudowania garnizono-
we, w których stacjonowały wówczas: 
55 Poznański Pułk Piechoty oraz 17 Pułk 
Ułanów  Wielkopolskich.  Ważną  rolę 
obok wspominanego już ratusza odegra-
ły również budynki szkolne. Prezydent 
Wojciechowski  pojawił  się  m.in. 
w  Państwowej  Szkole  Przemysłowo-
Handlowej (obecnie Szkoła Podstawowa 
nr  3)  oraz  Państwowym  Seminarium 
Nauczycielskim  Żeńskim  (obecnie 
Zespół Szkół Ekonomicznych). W kro-
nice Seminarium zapisano:
„W  dniu  23  maja  1925  r.  ra-
czył  odwiedzić  tutejszy  zakład  Pan 
Prezydent Rzeczypospolitej Stanisław 
Wojciechowski. Witany owacyjnie przez 
młodzież zwiedził P. Prezydent z świ-
tą cały zakład, wysłuchał przemówień 
i śpiewu uczennic, a na pamiątkę swego 
pobytu położył podpis na ozdobnym kar-
tonie i podarował swój portret”.
Następnie prezydent udał się do Rydzyny. 
I co ciekawe po barokowym miastecz-
ku  oprowadzał  Nikodem  Pajzderski. 
Można przypuszczać, iż przy tej okazji 
Pajzderski usłyszał dobre słowa dotyczą-
ce renowacji leszczyńskiego ratusza. Po 
krótkiej wizycie Wojciechowski powró-
cił do Leszna na uroczysty posiłek. Ten 

odbył się w kasynie oficerskim przy ul. 
Królowej Jadwigi. Był to ostatni akcent 
leszczyńskiej wizyty.
Spacer szlakiem „miejsc” prezydenta 
może okazać się dobrym pomysłem na 
przechadzkę po Lesznie. Miejsca, w któ-
rych wykonywano zdjęcia uległy nie-
znacznym przeobrażeniom i bez więk-
szego problemu można rozpoznać, gdzie 
fotografowano prezydenta lub gdzie za-
instalowano bramę triumfalną z hasłem: 
„Witaj kochany prezydencie”. Pomocna 
może okazać się także mapka zamiesz-
czona na wystawie online poświęco-
nej prezydenckiej wizycie, a przygo-
towanej przez Archiwum Państwowe 
w Lesznie. Wystarczy zeskanować kod 
QR, aby zobaczyć wystawę.

TEKST: MATEUSZ GOŁEMBKA
ZDJĘCIA: SZUKAJ W ARCHIWACH

Prezydent Stanisław Wojciechowski przed budynkiem obecnego 
„Ekonomika”

Brama triumfalna przy obecnej ulicy Bolesława Chrobrego

Prezydent na tle odrestaurowanego ratusza



22 # SPORT

ŻUŻEL
Antoni Mencel zajął 5 lokatę w fi nale Srebrnego Kasku. Na podium stanęli: Wiktor 
Przyjemski, Pawel Sitek i Maksymilian Pawelczak. 

Metalkas 2. Ekstraliga
Zawodnicy FOGO Unii Leszno nie zawiedli kibiców w derbowym pojedynku z zespo-
łem TŻ Ostrovia Ostrów Wielkopolski. Część leszczynian pewnie mogła oczekiwać 
wyższej wygranej. Leszczyńskie Byki ostatnim wyścigiem przypieczętowały wygraną, 
gwarantując tym samym emocje do samego końca.
FOGO Unia Leszno – TŻ Ostrovia Ostrów Wlkp. 49:41
Cook Z/Z, Kołodziej 17, Pickering 6+2, Parnicki 8, Zengota 13+1, Mencel 3, Mania 2+1

U24
Po dobrym rozpoczęciu sezonu młodzi żużlowcy z Leszna doznali dwóch minimalnych 
porażek. Dwoma punktami ulegli drużynie z Torunia, natomiast jednym „oczkiem” 
przegrali spotkanie z Lublinem. Przełamanie nastąpiło w pojedynku z Częstochową.
ROW Rybnik – Unia Leszno 42:48
Mania 9+2, Juskowiak 7+2, Konieczny 10+1, Zischke 10, Mencel 11+1, Wojtyńka 1+1
Unia Leszno – KS Toruń 44:46
Mania 12, Juskowiak 1, Konieczny 6+1, Zischke 10+2, Mencel 13, Wojtyńka 2
Unia Leszno – Motor Lublin 44:45
Mania 9+1, Juskowiak 5+1, Konieczny 10+1, Zischke 3, Mencel 11+1, Wojtyńka 6+1
Unia Leszno – Włókniarz Częstochowa 52:38
Mania 11, Zischke 6+2, Parnicki 14, Konieczny 5+2, Mencel 11, Wojtyńka 4+2, Juskowiak 1

OPRACOWAŁ: MATEUSZ GOŁEMBKA 
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FUTSAL
Od przegranej rozpoczęli fazę play-off  zawodnicy GI Malepszy Arth Soft Leszno. 
Leszczynianie ulegli w Bochni tamtejszej BSF ABJ 2:4. W drugim pojedynku po regula-
minowym czasie gry widniał remis. Pełne emocji rzuty karne zakończyły się wynikiem 5:4 
dla drużyny z Leszna. W decydującym pojedynku zawodnicy GI Malepszy wygrali 4:3 i za-
meldowali się w półfi nale. Tutaj do wyłonienia zwycięzcy potrzebne były trzy pojedynki. 
Po udanym pierwszym, zwycięskim spotkaniu 3:2, w kolejnych spotkaniach, dwukrot-
nie triumfowała drużyna Constract Lubawa wygrywając 5:3 i 4:1. Rywalem leszczynian 
o brązowy medal jest drużyna z Bielska-Białej. W pierwszym pojedynku leszczynianie 
wygrali 5:3. W rewanżowym spotkaniu w "Trapezie", leszczynianie ponownie pokonali 
bielszczan, tym razem 2:1, zdobywając tym samym brązowy medal w sezonie 2024/2025.

KOSZYKÓWKA MĘŻCZYN
Po wysokiej porażce w pierwszym pojedynku koszykarze Polonii 1912 Leszno nie 
złożyli broni. W drugim, ćwierćfi nałowym spotkaniu leszczynianie pokonali zespół 
z Międzychodu 100:88. O awansie decydowało trzecie starcie. Poloniści stanęli na wy-
sokości zadania, triumfując 93:73. W półfi nale dwukrotnie pokonali Legion Legionowo. 
W pierwszym spotkaniu 78:71, a w drugim 99:86. Wygrana nie tylko była przepustką do 
fi nału, ale też oznaczała awans do 1. ligi. W potyczce fi nałowej poloniści przegrali niestety 
z ekipą Żubry Chorten Białystok  94:79 oraz 85:74. Polonia została wicemistrzem 2. ligi.

PIŁKA NOŻNA
Podziałem punktów zakończył się derbowy pojedynek Polonii 1912 Leszno z Obrą 
Kościan. Mecz zakończył się wynikiem 1:1. Remisem 3:3 zakończyło się także spotkanie 
w Jarocinie. W kolejnym meczu Poloniści pokonali Koronę Piaski 1:0. Punktów nie udało 
się natomiast zdobyć w pojedynku z imienniczką w Golinie. Gospodarze zwyciężyli 2:0.

KICKBOXING
Z sukcesami wrócili zawodnicy Polonii 1912 Leszno z Mistrzostw Polski rozegranych 
w Starachowicach. Złoty medal w kategorii - do 60 kg junior starszy, wywalczyła Iga 
Jankowska. Srebrne krążki zdobyły: Oktawia Jankowska - do -56 kg, junior starszy oraz 
Maja Sowa - do -56 kg, junior młodszy. 



23# ORGANIZACJA TURYSTYCZNA LESZNO-REGION

Organizacja Turystyczna Leszno-Region otrzymała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego na realizację zadania pn. „Odnowienie oznakowania zabytków architektury tworzących regio-
nalny produkt turystyki kulturowej i krajoznawczej na szlaku ’Leszczyńskie po królewsku’”.   

Projekt ten ma na celu przywrócenie czytelności i estetyki oznakowań przy najcenniejszych obiektach dziedzictwa kulturowego regionu leszczyńskiego, zlokalizowa-
nych wzdłuż istniejącego szlaku turystycznego „Leszczyńskie po królewsku”. Dzięki pozyskanym środkom możliwe będzie wykonanie nowych tablic informacyjnych, 
uzupełnienie brakujących elementów oznakowania oraz wprowadzenie udogodnień dla turystów, takich jak kody QR prowadzące do szczegółowych opisów zabytków 
i materiałów multimedialnych. Szlak „Leszczyńskie po królewsku” to wyjątkowa trasa turystyki kulturowej, która prowadzi przez miejsca związane z bogatą historią 
Leszna i okolic, w tym dziedzictwem rodu Leszczyńskich i znaczących postaci europejskiej historii. Inicjatywa wpisuje się w szersze działania promujące Wielkopolskę 
jako region o wysokim potencjale turystycznym i kulturowym. Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności regionu dla odwiedzających, a także ułatwi 
mieszkańcom i turystom odkrywanie okolicznej historii. Organizacja Turystyczna Leszno-Region dziękuje Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Wielkopolskiego 
za okazane zaufanie i wsparcie finansowe oraz wszystkim partnerom lokalnym za zaangażowanie w realizację projektu promującego lokalne dziedzictwo w nowoczes-
ny i dostępny sposób.

„Leszczyńskie po królewsku” z nowym blaskiem 
– odnowienie oznakowania zabytków dzięki 

wsparciu Urzędu Marszałkowskiego   

Konwaliowy szlak świętuje jubileusz
24 maja odbył się XX Jubileuszowy Spływ “Konwaliowym Szlakiem Kajakowym” - wyjątkowe wydarzenie, które co roku przyciąga miłośników kajakarstwa i natu-
ry. W tegorocznej edycji, zorganizowanej przez Organizację Turystyczną Leszno-Region oraz Gminę Przemęt, udział wzięli zarówno mieszkańcy regionu, jak i turyści 
z dalszych zakątków Wielkopolski, których na miejscu zbiórki powitali Konrad Andrzejewski - Kierownik Centrum Informacji Turystycznej w Lesznie oraz Patrycja 
Pabich - Kierownik Wydziału Promocji i Turystyki UG w Przemęcie. Ponad 40 kajaków wypłynęło z Wielenia pokonując trasę o długości 18,5 km w pięknych okolicz-
nościach przyrody. Trasa wiodła przez serce Przemęckiego Parku Krajobrazowego, wzdłuż malowniczego Szlaku Konwaliowego, jednego z najpiękniejszych wodnych 
szlaków Wielkopolski. Kulminacyjnym punktem spływu była jak zawsze Wyspa Konwaliowa – wyjątkowe miejsce o dużej wartości przyrodniczej i krajobrazowej. 
W programie nie zabrakło kajakowego pilatesu, chwil relaksu na wodzie i prawdziwego kontaktu z przyrodą. Wydarzenie odbyło się dzięki: Organizacji Turystycznej 
Leszno-Region, Gminie Przemęt i ekipie firmy „u Marcina”. Projekt był współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

Zdjęcia: Joanna Ciekańska
Zdjęcie z drona: Adrian Królikowski



24 # OCZAMI DZIECKA

Z okazji Dnia Dziecka przeprowadziliśmy wywiad z reprezentantami młodego pokolenia.  Adam ma 11 lat, Krzysiu 13. 
Opowiadają między innymi o tym, jakie mają poglądy, plany, jak zarabiają i co myślą o dorosłym życiu.

Zarabianie nie jest jakieś trudne
Młodzi leszczynianie i ich dojrzałe wypowiedzi

Adam, 11 lat:
- Zastanawiałeś się już, co chciałbyś studiować?
- Biologię lub matematykę.
- A dlaczego?
- Biologię lubię. Ciekawi mnie. Może zostałbym naukowcem. Naukowiec może coś 

osiągnąć, wymyślić. Może nawet dostać Nagrodę Nobla. I chyba dobrze zarabia. 
- Dobrze, to znaczy ile?
- Myślę, że co najmniej jakieś 8 tysięcy złotych, że 5 tysięcy to tak przeciętnie się 

zarabia. 
- A matematyka dlaczego? Lubisz ją?
- Nie. Ale uważam, że jest to przedmiot, który najbardziej może przydać się w życiu. 
- Poważnie? A nie wystarczy kalkulator?
- No nie. Bo jak jestem w sklepie, i chcę sobie obliczyć przykładowo, ile zapłacę za 

200 gram jakiegoś produktu, gdy podana jest cena za kilogram… Lubię wiedzieć 
takie rzeczy, zanim kupię.
- No dobrze. A co byś robił w życiu po tej matematyce, gdzie byś pracował? 
- Mógłbym zostać nauczycielem. Ale nauczyciel mało zarabia. Więc nie. Jednak 

zostanę naukowcem. Chyba że matematykiem, i dorobię na hodowli kotów. 
- Na kotach chciałbyś dorabiać jako nauczyciel? Myślałam, że na korepetycjach.
- Chciałbym mieć hodowlę kotów. To jest moje marzenie. A przy okazji można za-

robić. Za jednego kota płaci się kilka tysięcy złotych. Na korepetycjach na pewno 
tyle nie zarobię. 
- Sądzisz, że fajnie jest być dorosłym? Że dorośli mają lepsze życie niż dzieci?
- To zależy. Na pewno fajne jest to, że mają więcej pieniędzy niż dzieci. Wiem, że 

muszą płacić podatki, że wydają na mieszkanie, prąd, wodę, jedzenie, ale to nie 
zmienia faktu, że mają więcej.
- Tylko że muszą je też zarabiać.
- No tak. Ale to nie jest jakieś super trudne. 
- Co jeszcze jest fajnego w życiu dorosłych, czego nie mają dzieci?
- Mogą o wszystkim decydować, na przykład jak urządzić dom, co ugotować na 

obiad, o której wrócić do domu, ile czasu spędzać przed telewizorem lub w komór-
ce. Ja muszę słuchać rodziców, a oni robią wszystko, jak chcą. 
- A chciałbyś mieć w przyszłości dzieci?
- Nie. 
- Dlaczego?
- Za dużo obowiązków i za dużo wydatków. Może kiedyś zmienię zdanie, ale na ra-

zie nie chcę. Z dziećmi jest dużo problemów. 
- Aha. A z Tobą też? Jakim jesteś synem?
- Nie wiem, to już rodzice musieliby ocenić. Myślę, że dobrym. Czasami miałem 

wybuchy agresji, ale tak naprawdę nie złościłem się na nich, tylko nie potrafi łem 
porodzić sobie z emocjami. 
- A masz takie poczucie, że możesz liczyć na swoich rodziców? Że nawet, jak 

coś wyjdzie nie tak, jakby oni sobie życzyli, to się za bardzo nie wkurzą?
- Mama mnie rozumie. Mogę jej o wszystkim powiedzieć i zawsze stara się coś do-

radzić. Nawet jak coś narozrabiam, to nie krzyczy na mnie, tylko wyjaśnia, jak po-
winienem się zachować w przyszłości. Przecież ja wszystkiego jeszcze nie umiem. 
Mam 11 lat. Jestem dzieckiem i ciągle się uczę. A obowiązkiem rodziców jest uczyć 
i wychowywać swoje dzieci.

Krzysiu, 13 lat:
- Jakim Ty jesteś uczniem, Krzysiu?
- Wzorowym, idealnym, perfekcyjnym, szóstkowym, bez wad (śmiech – przyp. red.).
- Naprawdę? Ale podobno masz trochę uwag…
- Wszystkie niesłuszne. Często nauczyciele wpisują uwagi zbiorowo. Najczęściej 

wszystkim chłopakom. Ktoś mnie zaczepia, ja próbuję go uciszyć, i już uwaga dla 
wszystkich. Nauczycielom nie zależy na sprawiedliwości, tylko na wpisywaniu uwag. 
- A dużo czasu poświęcasz na naukę? Zależy Ci na dobrych ocenach?
- Nie bardzo. 
- Dlaczego?
- Bo uważam, że 99 procent tej wiedzy mi się w życiu nie przyda. No bo co mam 

napisać w podaniu o pracę? Że wiem, gdzie leży Półwysep Iberyjski lub że miałem 

same szóstki w podstawówce? Czy przyda mi się wiersz, którego nauczę się na pa-
mięć, a potem zapomnę? Jak ma przydać się wiedza, co w zdaniu jest przydawką 
lub imiesłowem? Jest kalkulator, Internet - to, czego naprawdę będę potrzebował, 
ustalę w kilka sekund. Nie muszę i nawet nie jestem w stanie tego pamiętać. 
- To może chociaż języki obce się przydadzą? 
- Tak, ale angielskiego nie nauczyłem się w szkole, tylko dzięki komputerowi. Tam 

często piszę, słucham i rozmawiam w języku angielskim. 
- Planujesz kiedyś wyjechać za granicę i tam zamieszkać?
- Może tak, bo tam się łatwiej żyje i lepiej zarabia.
- A gdzie chciałbyś się wyprowadzić?
- Nie wiem. To zależy, jaka będzie sytuacja na świecie. 
- Interesują Cię komputery, to pewnie jesteś też dobry z informatyki. Rodzice 

Cię wprowadzili w ten świat?
- Rodzicom to raczej ja pomagam w tej dziedzinie 
- Skąd to wiesz, skoro rodzice nie potrafi ą? Urodziłeś się z tym?
- Nie. Nauczyłem się. Interesuje mnie to. W wieku 10 lat, zaraz po Pierwszej Komunii 

Świętej, sam złożyłem sobie komputer. Dostałem wprawdzie sprzęt na komunię 
w prezencie, ale nie spełniał wymagań, więc zamówiłem nową obudowę, wentyla-
tory, kartę grafi czną, zasilacz i chłodzenie wodne. 
- Radziłeś się kogoś, czy to wszystko będzie pasować i działać?
- Nie musiałem. Wiedziałem, że będzie.  Jak mama wróciła z pracy i zobaczyła 

mnie z rozkręconym (nowym!) komputerem i śrubokrętem w ręku, była przerażona. 
Myślała, że na pewno coś uszkodzę lub źle zrobię. A ja sobie na spokojnie wszyst-
ko poskładałem i komputer działa do dziś. Jeśli czegoś nie wiem, to używam czatu 
GPT. To tak samo, jakby się z jakąś osobą rozmawiało. Piszesz, a on odpowiada. 
Tylko ryzyko błędu jest o wiele mniejsze, niż gdybym spytał rodzica czy nauczyciela. 
- Lubisz swoje dziecięce życie, czy chciałbyś już być dorosły?
- Moje życie jest lepsze. Nie muszę pracować ani przejmować się różnymi rzeczami.
- Czyli masz świadomość tego, że dorośli mają różne problemy.
- No tak. 
- A nie wydaje Ci się, że to są jakieś naciągane problemy, że rodzice sami je 

wymyślają i komplikują sobie życie?
- Nie wiem. Może inni. U moich rodziców tego nie zauważyłem. Mają problemy 

i muszą je rozwiązywać. 
- A nie chciałbyś już być po szkole, pracować i zarabiać pieniądze?
- Są inne sposoby na zarobienie, jak jesteś dzieckiem.
- Na przykład?
- Sprzedaję to, co jest już zbędne, kupuję i sprzedaję z zyskiem, wykonuję dla kole-

gów usługi grafi czne, montuję fi lmiki i zarabiam na YouTube.
- Od dawna to robisz?
- Od kilku lat. W pierwszej klasie podstawówki otwarłem z kolegami sklepik z ka-

mieniami. W trzeciej –  szkolny sklepik spożywczy. Tylko jak to doszło do wycho-
wawczyni, mama była wzywana do szkoły i musiałem szukać czegoś innego. Wtedy 
zacząłem już kręcić fi lmy z grami komputerowymi. Czasami publikuję je na YouTube 
i mam z tego zysk dzięki wyświetlanym reklamom. Dziadek mi kiedyś powiedział, że 
jak przeleją mi za to choćby złotówkę, to mu kaktus na dłoni wyrośnie. A ja zarobi-
łem już prawie 2 tysiące złotych. Byłoby znacznie więcej, ale mało fi lmów robię, bo 
rodzice mocno ograniczają mi czas na komputerze.
- Skoro zarabiasz, to czy lubisz robić prezenty, czy raczej wolisz dostawać i od-

kładasz pieniądze na swoje rzeczy?
- Częściowo odkładam i inwestuję w zainteresowania. Ale bardzo lubię robić pre-

zenty. Wolę je dawać niż dostawać.
- Dlaczego?
- Bo lubię ludzi uszczęśliwiać. 

*imiona dzieci zostały zmienione
ROZMAWIAŁA: KINGA ZYDOROWICZ-MATYSIAK
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Codzienność biznesowa 
w czasach nieustannych zmian

Dzisiejsza codzienność biznesowa to synonim szybkich zmian, nieprzewidywalności i złożono-
ści operacyjnej. Przedsiębiorstwa muszą nieustannie dostosowywać się do nowych warunków, 
w których długoterminowe planowanie jest bardzo ryzykowne. W takich warunkach fi rmy sta-
ją przed wyzwaniem ciągłego i zwinnego reagowania, które pozwoli w krótkich odstępach cza-
su dostarczać wartość biznesową i dopasowywać się do nagłych zmian w otoczeniu. Kluczem 

do sukcesu stają się liderzy i  zespoły, które potrafi ą błyskawicznie przekazywać informacje na wszystkicwh etapach i  pozio-
mach procesów biznesowych. To właśnie w tym kontekście technologie no-code i low-code zyskują na znaczeniu, stając się mo-
torem napędowym innowacji i adaptacji.

Technologie No-Code i Low-Code jako 
odpowiedź na wyzwania

W erze cyfrowej  transformacji,  tech-
nologie niskokodowe (No-Code i Low-
Code) stają się kluczowym narzędziem 
dla liderów i zespołów, które stają przed 
wyzwaniami dzisiejszej codzienności bi-
znesowej. Dzięki tym rozwiązaniom, na-
wet osoby bez wiedzy programistycz-
nej mogą tworzyć aplikacje, co otwiera 
nowe możliwości dla innowacji w bizne-
sie. Przykładami takich narzędzi mogą 
być systemy CRM i ERP, które wspierają 
zarządzanie relacjami z klientami, gene-
rowanie sprzedaży oraz analizę danych 
w  czasie  rzeczywistym.  Organizacje 
mogą przygotować takie narzędzia sa-
modzielnie albo rozwijać istniejące sy-
stemy o specjalistyczne moduły przy-
gotowane dla własnych, specyfi cznych 
potrzeb.
Dzięki low-code można także tworzyć 
aplikacje  mobilne  o  bogatej  funkcjo-
nalności,  pozwalające  błyskawicznie 

przekazywać informacje przez pracow-
ników w terenie.
Obszarem, który szczególnie istotnym 
dla prawidłowego obiegu informacji jest 
przechowywanie, organizowanie i udo-
stępnianie dokumentów elektronicznych 
w sposób prosty i bezpieczny.

Przypadek użycia w branży handlowej: 
Pracownik w roli twórcy rozwiązań

Wyobraźmy  sobie  pracownika  dzia-
łu sprzedaży w dużej sieci handlowej. 
Jego codzienna praca obejmuje obsłu-
gę klientów, przyjmowanie zamówień, 
monitorowanie stanów magazynowych 
i raportowanie wyników. Tradycyjnie, 
każda zmiana w procesie lub potrzeba 
wprowadzenia nowego narzędzia wyma-
gała zaangażowania działu IT, co gene-
rowało opóźnienia i koszty.
Dzięki technologii low-code, pracow-
nik ten może samodzielnie tworzyć apli-
kacje, które usprawniają jego pracę. Na 
przykład, może zbudować prostą aplika-
cję do zarządzania leadami, która auto-
matycznie zbiera dane kontaktowe po-
tencjalnych klientów z różnych źródeł 
i przypisuje ich do odpowiednich han-
dlowców. Aplikacja  ta może  również 
przypominać o konieczności kontaktu 
z klientem i rejestrować wyniki rozmów.
Innym przykładem może być aplikacja 
do monitorowania  stanów magazyno-
wych w czasie rzeczywistym. Pracownik 
może zbudować aplikację, która łączy się 
z systemem magazynowym i wyświetla 
aktualne informacje o dostępności pro-
duktów. Dzięki temu może szybko rea-
gować na braki w magazynie i informo-
wać klientów o dostępności produktów. 
Aplikacja ta może również generować 
raporty o sprzedaży i stanach magazy-
nowych,  które pomagają w podejmo-
waniu decyzji dotyczących zamówień 
i promocji.
Dodatkowo,  pracownik  może  wyko-
rzystać  platformę  low-code  do  stwo-
rzenia aplikacji do obsługi reklamacji. 
Aplikacja  ta może  umożliwiać  klien-
tom zgłaszanie reklamacji online, prze-
syłanie zdjęć uszkodzonych produktów 

i śledzenie statusu reklamacji. Pracownik 
może również wykorzystać aplikację do 
generowania raportów o najczęstszych 
przyczynach  reklamacji,  co  pomaga 
w identyfi kowaniu problemów z jakoś-
cią produktów i procesami.
Dzięki tym aplikacjom, pracownik sta-
je się bardziej efektywny i produktywny. 
Może szybciej obsługiwać klientów, le-
piej zarządzać stanami magazynowymi 
i sprawniej rozwiązywać problemy. Co 
więcej, pracownik czuje się bardziej za-
angażowany w proces tworzenia rozwią-
zań, które usprawniają jego pracę.

Korzyści z wdrażania technologii 
No-Code i Low-Code

Przy wykorzystaniu platform niskoko-
dowych można skrócić czas i obniżyć 
koszty wytwarzania aplikacji i systemów 
informatycznych. Dzięki intuicyjnym in-
terfejsom typu drag-and-drop, platformy 
te są dostępne zarówno dla profesjonal-
nych programistów, jak i osób bez do-
świadczenia technicznego. Dzięki temu 
pracownicy sami mogą automatyzować 
powtarzalne zadania, a odzyskany w ten 
sposób czas mogą wykorzystać na krea-
tywne działanie.
Ponadto, dzięki wykorzystaniu aplikacji 
w codziennej pracy łatwiej jest otrzymy-
wać bezcenne dane o wysokiej jakości. 
Dobrze przygotowane interfejsy użyt-
kownika  końcowego  wymuszają  jed-
noznaczne i spójne formaty danych. To 
z kolei ułatwia pozyskiwanie danych ze 
źródeł oraz przetwarzanie ich do końco-
wego wykorzystania. Dzięki działającym 
cyklicznie potokom danych możliwe jest 
przygotowanie najnowszych danych nie-
zbędnych do podejmowania decyzji bi-
znesowych automatycznie i dokładnie 
wtedy gdy jest to niezbędne. Dalszym 
etapem może być wykorzystanie włas-
nych danych do  trenowania sztucznej 
inteligencji, która wykonana dla nas za-
awanasowane analizy.
Dodatkowo, technologie no-code i low-
-code przyspieszają innowacje, umożli-
wiając szybkie prototypowanie i testo-
wanie nowych pomysłów. Firmy mogą 

eksperymentować z różnymi rozwiąza-
niami i szybko wprowadzać zmiany, bez 
konieczności angażowania dużych zaso-
bów IT. To z kolei pozwala na szybsze 
reagowanie na zmieniające się potrzeby 
rynku i konkurencji. Technologie nisko-
kodowe są też doskonałym narzędziem 
do prototypowania. W krótkim czasie 
możliwe jest przygotowanie minimalnie 
wartościowej wersji produktu do zwery-
fi kowanie koncepcji użytkowania.

Oferta By3 Systems

Firma, By3 Systems,  specjalizuje  się 
w  obsłudze wdrożeń  tych  rozwiązań, 
od  analizy  biznesowej  po  produkcję, 
wdrożenie  i  utrzymanie. Naszą misją 
jest budowanie przewagi konkurencyj-
nej lokalnych fi rm z sektora MŚP dzię-
ki wykorzystaniu potencjału technologii 
low-code i no-code.
Przeprowadzimy analizę potrzeb bizne-
sowych Twojej fi rmy, identyfi kując ob-
szary, w których technologie low-code 
i no-code mogą przynieść największe 
korzyści. Dzięki tej analizie powstanie 
rejestr produktu, będą podstawową spe-
cyfi kacją Twojej aplikacji.
Przy wykorzystaniu platformy low-code 
i no-code stworzymy aplikację dopaso-
waną do Twoich specyfi cznych potrzeb 
w znacznie krótszym czasie niż trady-
cyjne metody programowania. Aplikację 
wytwarzamy w metodykach zwinnych. 
Oznacza to, że dzielimy się kolejnymi 
jej wersjami i jesteśmy otwarci na infor-
mację zwrotną, którą od Was otrzymuje-
my. Po wyprodukowaniu aplikacji prze-
prowadzamy  wdrożenie  aplikacji.  Po 
wdrożeniu zapewniamy ciągłe wsparcie 
i utrzymanie aplikacji, a także ich roz-
wój wraz ze zmieniającymi się potrzeba-
mi Twojej fi rmy. Możemy ponadto prze-
szkolić pracowników z wykorzystanej 
platformy, by w przyszłości sami mogli 
rozwijać produkt.

Zapraszamy na stronę
 www.by3systems.pl 

Na zdjęciu: Paweł Adamek
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JOANNA KALISKA
PODOLOVE LESZNO
Leszno, ul. Niepodległości 29/2
tel. 509 901 102
www.facebook.com/PODOloveLeszno

Przedstawiam Państwu efekty mojej pracy
na przykładach wyróżnionych terapii
minionego miesiąca.

Zdjęcia przedstawiają porównanie stanów
paznokci w dniu zgłoszenia problemów
przez Pacjentów oraz rezultaty, które udało
się uzyskać dzięki zabiegom
podologicznym w moim gabinecie.

Przy zdjęciach krótko opisuję rodzaj
problemu i historię danego przypadku.

Paznokieć wrastający.

Nasz nastoletni Pacjent wrócił do PODOlove po dwóch latach od poprzedniej terapii.
Mimo uzyskania pełnego zdrowia w tamtym czasie, Chłopiec wrócił do nieprawidłowych
nawyków, wywołując bolesne objawy, z którymi nie był wstanie poradzić sobie w domu.

W PODOlove zastosowaliśmy ponownie tę samą, sprawdzoną procedurę, uzyskując
natychmiastwe ustąpienie bólu i szybkie wycofywanie stanu zapalnego.

Postępy pojawiają się ekspresowo. Koniec terapii widać na horyzoncie, mimo poważnego
stanu na "starcie" terapii.

Paznokieć wkręcający się.

Stały Pacjent PODOlove realizował dotychczas wizyty pielęgnacyjne, które
były wystarczające, mimo widocznego wkręcania się paznokcia palucha.
Regularne szlifowanie i usuwanie elementów drażniących okazało się w
końcu niewystarczające przy nasilającym się stopniowo problemie.

W końcu zapadła decyzja o korekcji. Idealnym rozwiązaniem jest drut
ortonyksyjny, który bezboleśnie zamontowany zaczął natychmiast unosić
zapadnięte brzegi, przynosząc ulgę oraz poprawę wizualną obrazu
paznokcia. 

Wrastanie paznokcia.

Pacjentka zgłosiła się na pierwszą wizytę
do PODOlove kierując się prosto z

gabinetu chirurgicznego, w którym miała
wykonany zabieg pełnej resekcji płytki

palucha stopy prawej kilkadziesiąt minut
wcześniej.

Empatyczna Pielęgniarka, która
asystowała w czasie zabiegu szepnęła na

ucho Kobiecie, by z drugim palcem
zgłosiła się do podologa.

Mimo bardzo poważnego stanu i założeń
o długą i żmudą terapię, efekty zaczęły

pojawiać się w ekspresowym tempie.

Po miesiącu nie było śladu po ziarninie,
a po kolejnych tygodniach skóra była

całkowicie zdrowa.
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Joanna Jękot-Łaźniak
Instytut Rozwoju Liderów…  

…to zespół ekspertów, którzy wspierają ludzi, którzy zarządzają zespołami, firmami, in-
stytucjami, czyli menadżerki i menadżerów, kierowniczki/kierowników, dyrektorki/dy-
rektorów. Na nasze szkolenia oraz coaching przychodzą liderki i liderzy, którzy potrze-
bują rozwijać i wzmacniać swoje przywództwo. Badamy ich kompetencje przywódcze, 
a później wspieramy w rozwoju.  Prowadzimy też szkolenia dla zespołów - z integracji, 
komunikacji, dobrostanu czy odporności psychicznej. 

Lider360…   

…to moje autorskie narzędzie, które stworzyłam, żeby liderzy mogli badać i rozwijać 
swoje kompetencje liderskie. Skorzystało z niego już kilkudziesięciu liderów, dla któ-
rych ważny jest samorozwój, dbanie o zespół i osiąganie coraz lepszych efektów. Po 
odpowiedzi na 300 pytań lider uzyskuje analizę oraz moje rekomendacje do rozwoju 
30 kluczowych kompetencji, które tworzą dobre, dojrzałe, pełne sensu przywództwo.

Być liderem oznacza…   

…przede wszystkim odpowiedzialność – nie tylko za realizację celów, ale też za ludzi. 
To umiejętność inspirowania, słuchania, a także bycia wrażliwym na potrzeby swoje 
i innych. Lider to ktoś, kto potrafi wyznaczać kierunek, ale także dawać przestrzeń do 
próbowania, popełniania błędów i rozwoju. I przede wszystkim – to osoba, która nie 
boi się być sobą, nawet w trudnych chwilach.

Lubię swoją pracę za… 

…za możliwość nieustannego rozwoju i wpływania na innych w pozytywny sposób. 
Wspieranie liderów daje mi moc i poczucie, że moje działania mają realny wpływ na 
organizacje, firmy, społeczności. A najbardziej motywują mnie momenty, w których li-
der zauważa zmianę i rozwija swoje supermoce – wtedy wiem, że moja praca ma sens.

Mój ostatni sukces…   

…to nagranie pierwszych w życiu podcastów. Miałam obawy, ale dałam się namó-
wić (oba są dostępne na YouTube - wystarczy wpisać moje imię i nazwisko). Bardzo 
lubię rozmawiać, dzielić się wiedzą, poznawać ludzi, dlatego chodzą mi po głowie 
kolejne podcasty. 

Marzę o…     

…o świecie, w którym każdy ma szansę na rozwój – zarówno zawodowy, jak i osobisty. 
Chciałabym, aby ludzie czuli się naprawdę zaangażowani, doceniani i mieli przestrzeń 
do bycia sobą. Marzę o organizacjach, firmach, instytucjach, które nie tylko osiągają ce-
le, ale robią to w sposób, który wspiera dobrostan ich członków i otoczenia. A na pozio-
mie osobistym marzę o tym, by częściej podróżować z bliskimi. 

Do działania motywuje mnie…     

…przede wszystkim możliwość tworzenia zmian, które mają realny wpływ. Każdy 
mały krok, który przybliża innych do wzrastania, rozkwitania, rozwoju, daje mi poczu-
cie, że to, co robię, ma sens. Ogromną inspiracją są dla mnie ludzie, których spotykam 
na swojej drodze – ich pasja, zaangażowanie i chęć rozwoju. A najbardziej motywują 
mnie moje dzieci - Marysia i Stasiu - kocham ich ponad wszystko! Gdybym mogła wypić kawę z dowolną postacią to 

wybrałabym…     

…wszystkich liderów, których spotkałam na swojej drodze. Każdy z nich daje światu 
coś wyjątkowego, odważnie stawiając czoła wyzwaniom, z pasją rozwijając swoje 
zespoły i inspirując do działania. To ich historie, mądrość i odwaga motywują mnie 
każdego dnia do tego, by lepiej wspierać liderów, rozumiejąc, jak ważne jest równo-
cześnie dbanie o innych i o siebie. Taka kawa byłaby prawdziwą skarbnicą wiedzy!

Najbardziej wkurza mnie…     

…brak autentyczności i kiedy ludzie działają tylko z myślą o własnym interesie, ignoru-
jąc potrzeby innych. Szczególnie w pracy zespołowej ważne jest, aby każdy był szcze-
ry, odpowiedzialny i gotowy do współpracy. Kiedy te wartości są pomijane, wszystko 
staje się trudniejsze i mniej efektywne. To potrafi naprawdę zniechęcić!

Joanna Jękot-Łaźniak - edukatorka, która z pasją wspiera rozwój 
liderek i  liderów. Prowadzi szkolenia oraz coaching z  zakresu 
przywództwa, dobrostanu i odporności psychicznej. Jest doktorką 
nauk społecznych i  twórczynią narzędzia Lider360 do badania 
kompetencji liderskich. Napisała pracę doktorską, która została 
nagrodzona oraz wydana w formie książki przez Narodowy Instytut 
Wolności. Jest certyfikowanym diagnostą odporności psychicznej 
Kamiński Academy. Jako radna gminy Lipno angażuje się w sprawy 
lokalnej społeczności, a jako prezeska Fundacji Instytut Rozwoju 
Liderów z wizją i sercem inspiruje do tego, by działać, rozwijać się 
i wierzyć w swoje możliwości. Asia jest wyjątkowym połączeniem 
determinacji z empatią oraz profesjonalizmu z autentycznością. 
Każdego dnia z  ciekawością dziecka odkrywa życie na nowo 
i uczy się, że czas wolny to oznaka szacunku do siebie, a nie brak 
zaangażowania. Na co dzień mama Marysi i Stasia, pasjonatka jogi, 
książek, klocków Lego oraz …rabarbaru. Ostatnio jej ulubione 
zdanie brzmi: „Zacząć od audytu zasobów i być ze sobą uczciwą”.

Książka, która mnie zachwyciła to…     

…Człowiek w poszukiwaniu sensu Viktora Frankla. Poruszyła mnie jej głęboka mą-
drość i moc, z jaką autor – psychiatra i ocalały więzień obozu koncentracyjnego – po-
kazuje, że nawet w najbardziej ekstremalnych warunkach człowiek może odnaleźć 
sens życia. Frankl przekonuje, że nie zawsze możemy kontrolować to, co nas spotyka, 
ale zawsze mamy wybór, jak na to zareagujemy. To lektura, która zostaje w człowieku 
na długo i inspiruje do poszukiwania sensu nawet w trudnych chwilach.

Relaksuje mnie…     

…na szczęście coraz więcej rzeczy! Po wielu latach bardzo intensywnej pracy uczę 
się odpoczywać. W trakcie pierwszego podcastu na temat dobrostanu stworzyłam 
moje własne 3R dla relaksu, czyli rower, relacje z bliskimi i relaksacje. 
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HOROSKOP
Baran (21.03-19.04)

Drogi Baranie, czerwiec 2025 roku przyniesie wyzwania w zawodowej i fi nansowej sferze życia. Warto też po-
święcić więcej czasu zdrowiu i zwolnić nieco tempo. Saturn w Twoim znaku urodzeniowym skłoni Cię bowiem 
do głębszych refl eksji, zachęci do dyscypliny i pokaże, że rutyna codzienności też ma swoje zalety, które warto 
doceniać. Poza tym czerwiec sprzyja nauce, rozwojowi zawodowemu i duchowemu. Możliwe, że poświęcisz spo-
ro energii wypracowaniu bardziej efektywnej współpracy, poszukiwaniu konstruktywnych rozwiązań i naprawie 
błędów. W sferze uczuć nie spiesz się ze snuciem dalekosiężnych planów na przyszłość. W stałych związkach moż-
liwe ciche dni, chwilowy kryzys i ogólne poczucie frustracji. Postaraj się nie oddalać emocjonalnie od tych, któ-
rych przychylność pragniesz pozyskać. Finanse raczej stabilne, ale warto uważać na nieprzemyślane inwestycje.

Byk (20.04 - 20.05)
Drogi Byku, czerwiec postawi przed Tobą wyzwanie, by nadać życiu nowy kierunek w osobistej sferze życia. 
Szczególnie druga połowa miesiąca okaże się bardziej sprzyjająca dla ambicji i poczucia własnej wartości. Niemniej 
Saturn postawi też wyzwania, bo przyjdzie Ci mierzyć się z niezałatwionymi sprawami z przeszłości, a także z emo-
cjonalnymi urazami. Warto jednak postawić na te decyzje i działania, których celem ma być podniesienie stan-
dardu życia, znalezienie nowej pracy oraz satysfakcja w związku. Plany budowy, przeprowadzki, inwestycji lepiej 
jednak odłożyć na bardziej sprzyjający moment. Czerwiec 2025 roku sprzyja także trosce o zdrowie oraz stabiliza-
cji w dziedzinie uczuć. Postaraj się więcej odpoczywać, poświęć więcej czasu rodzinie i osobom bliskim Twojemu 
sercu. Nie podejmuj zadań ponad siły i unikaj rozwiązań siłowych, także tych słownych.

Bliźnięta (21.05-20.06)
Drogi Bliźniaku, czerwiec 2025 roku pomoże Ci zbierać owoce dotychczasowych wysiłków, a także bardziej 
praktycznie podejść do sfery fi nansowej. Możesz liczyć na stabilizację fi nansową, nowe ciekawe projekty oraz 
wsparcie współpracowników. Możliwe, że szef doceni Twoje zaangażowanie, jeśli tylko wykażesz się przy tym 
rzetelnością i konsekwencją. Ostatnia dekada czerwca to czas, gdy warto wybrać się na wakacje lub więcej czasu 
poświęcić odpoczynkowi oraz refl eksji nad twardymi ograniczeniami rzeczywistości. Pomimo świetnej kondycji 
i ogólnie wesołego nastroju koniecznie zatroszcz się o zdrowie, bo zaniedbania na tym polu długo będą się ciągnąć 
na zasadzie niby nic, ale ciężko wstać, czy coś kłuje w boku… W uczuciach stagnacja, choć na pewno pojawią się 
rozmowy o przeszłości i przyszłości... 

Rak (21.06 - 22.07)
Drogi Raku, w czerwcu 2025 roku ogólnie kosmiczna aura będzie Ci sprzyjać w budowaniu poczucia bezpieczeństwa, 
a także wewnętrznej harmonii oraz satysfakcji w dziedzinie uczuć. Postaraj się skupić na swoich celach i nie pozwól, 
by emocje odciągały Cię od tego, co w głębi duszy uważasz na priorytety. To może być bardzo twórczy okres 
w życiu, ale także wymagający zmierzenia się z emocjonalną przeszłością i porzucenia niektórych ważnych dotąd 
celów, osób. Koniecznie unikaj wszelkiego ryzyka fi nansowego, a także długoterminowych inwestycji. To, co na 
początku wyglądać będzie korzystnie, z czasem okaże się totalną porażką. Stracisz tylko pieniądze, energię i czas. 
Tymczasem możliwe, że doświadczysz głębokiego, intuicyjnego wglądu w naturę spraw dla Ciebie najważniejszych. 
To da impuls do zmian zgodnych z potrzebami Twojej duszy, choć na efekty przyjdzie poczekać czas jakiś...

Lew (23.07 - 22.08)
Drogi Lwie, czerwiec 2025 może przynieść chwilowy kryzys, który stanie się końcem i zarazem początkiem nowego 
etapu w Twoim życiu. Pod czujnym, wymagającym okiem Saturna przekonasz się, że warto wymagać od siebie 
więcej, że to szansa, by zacząć wszystko od nowa. Warto poświęcić więcej czasu odpoczynkowi i regeneracji sił 
duchowych. czerwiec 2025 roku będzie też wspierać Twoje wysiłki dietetyczne i troskę o urodę, zdrowie. Bardzo 
możliwe, że czeka Cię też kryzys w dziedzinie uczuć. W stałych związkach oznacza to kłótnie o nic, ciche dni i fochy. 
Jeśli jesteś samotnym Lwem, to bardziej niż zwykle zacznie Ci to przeszkadzać… Możesz jednak osiągnąć postęp 
w karierze, jeśli tylko zachowasz zdrowy rozsądek i rzetelność. Warto poświęcić czas refl eksji o tym, kim jesteś 
i dokąd chciałabyś zmierzać w kolejnych miesiącach...

Panna (23.08 - 22.09)
Droga Panno, czerwiec 2025 roku okaże się wyzwaniem w osobistej sferze życia. Przede wszystkim poddasz 
weryfi kacji relacje z innymi ludźmi. Możliwe, że zdecydujesz się na zmiany, dzięki którym poczujesz się bardziej 
spełniona i zyskasz głębsze poczucie bezpieczeństwa. Bieżący miesiąc będzie też sprzyjał weryfi kacji osobistych 
osiągnięć. Niemniej ostatnia dekada czerwca przypomni, jak cenne jest Twoje samopoczucie i dobrostan. Nie forsuj 
się, bo wszelkie zaniedbania długo będą się ciągnąć. Nowa dieta, zdrowszy jadłospis, kształtowanie zdrowych 
nawyków poprawią Ci nastrój i kondycję. W dziedzinie fi nansów powinno być dość stabilnie, choć możliwe są 
też drobne zyski. Generalnie jednak unikaj wszelkiego ryzyka i pilnuj portfela. Jeśli jesteś samotną Panną, to pod 
koniec miesiąca najprawdopodobniej wyruszysz, by spotkać miłość swego życia... 

Waga (23.09 - 22.10)
Droga Wago, czerwiec 2025 roku może okazać się przełomowy dla osobistej sfery życia. Śmiało możesz rozpoczynać 
poszukiwania pracy, dokonywać innych radykalnych zmian. Znajdziesz też ludzi, którzy będą wspierać Cię 
w realizacji celów. Masz teraz świetny czas, aby zmienić styl życia. Wszystko, co robisz dla swojego dobra, przyniesie 
Ci satysfakcję mimo początkowych trudności. Poza tym w drugiej połowie miesiąca energetyka gwiazd będzie 
Cię nieść w kierunku realizacji marzeń. Niemniej przed tobą też surowe egzaminy dojrzałości, a szczególnie czas 
mierzenia się ze swoimi kompleksami i decyzyjnością. Nie raz, nie dwa przekonasz się, że nie da się stać z boku 
czy tkwić na pozycji bezstronnego obserwatora.                                                                

Skorpion (23.10 - 21.11)
Drogi Skorpionie, czerwiec 2025 roku przyniesie nowe w sferze uczuć oraz da impuls do rozwoju kariery zawodowej. 
W miłości jak na wojnie – wszystko może się zdarzyć. Gdy coś się kończy, co innego się zaczyna. Postaraj się więc 
otworzyć na oczekiwania osoby bliskiej Twojemu sercu. Jeśli dopiero pragniesz miłości, najwyższa pora spotykać się 
z osobami, które Cię interesują. W pracy pojawią się nowe szanse, jeśli tylko wykażesz się kreatywnością i staniesz 
się bardziej chętny do współpracy. czerwiec sprzyja też nauce, ewaluacji projektów i nawiązywaniu współpracy. 
Poza tym będziesz pełen radości i energii do działania, by spełniać swoje marzenia i wcielać w życie projekty. Nie 
forsuj się jednak i dbaj o siebie, nie lekceważąc najdrobniejszych nawet objawów choroby.

Strzelec (22.11 - 21. 12)
Drogi Strzelcze, bieżący miesiąc pozwoli złapać oddech i odnaleźć znów beztroskę. Wyciągniesz wnioski i ruszysz do 
przodu, szczególnie w drugiej połowie miesiąca. Możliwe, że znajdziesz rozwiązania dla spraw, które od pewnego 
czasu nie przynosiły satysfakcji. Kosmiczna aura pozwoli Ci zregenerować siły i z werwą wziąć się do realizacji 
celów. Niemniej czerwiec 2025 roku przyniesie trudności w relacjach z szefami, współpracownikami oraz tymi, 
których przychylność chciałbyś pozyskać. Najlepiej staraj się nie polegać na innych. W sprawach uczuć stabilnie, 
choć w stałych związkach zdarzą się ciche dni poprzedzone trzaskaniem drzwiami i dzikimi awanturami… Samotne 
Strzelce mogą jednak liczyć na nowe, intrygujące znajomości. Ostatnia dekada czerwca 2025 roku sprzyjać będzie 
wakacjom, podróżom i sentymentalnym powrotom do przeszłości. Pamiętaj, że czasem warto zwolnić tempo 
i więcej czasu poświęcić odpoczynkowi oraz trosce o zdrowie. 

Koziorożec (22.12 - 19. 01)
Drogi Koziorożcu, czerwiec 2025 roku to dla Ciebie czas wzrostu osobistego i społecznego. Saturn w Baranie 
przetestuje Twoją wytrwałość i ambicje. Pamiętaj, by nie forsować się, a krok po kroku osiągniesz to, co sobie 
założyłeś. Wobec przejściowych trudności przyda się ogromna dawka autoironii, dobrego humoru i wiary w lepszą 
przyszłość. To teraz Twoi najlepsi przyjaciele na drodze do życiowych osiągnięć. Poza tym koniecznie znajdź czas, 
by cieszyć się bliskością tych, których kochasz. Pamiętaj o rodzinie i bliskich przyjaciołach. Więcej uwagi warto 
też poświęcić planowaniu bezpiecznej przyszłości fi nansowej. Uznaj, że możesz wszystko, na czym tylko skupisz 
świadomą myśl i wysiłek. 

Wodnik (20.01 - 18. 02)
Drogi Wodniku, czerwiec 2025 roku to Twój idealny czas na odpoczynek i przygotowanie gruntu pod korzystne, 
stopniowe zmiany w każdej sferze życia. Wyłącznie od Ciebie zależy, jak wykorzystasz nadarzające się szanse i czy 
w ogóle wyjdziesz naprzeciw nim… Czerwcowa aura kosmiczna obdarzy Cię dobrym nastrojem, choć lepiej unikaj 
zbyt przekornej postawy i uciekania w samotność. Niemniej troszcz się o dobrostan… W sprawach zawodowych 
możliwy chwilowy zastój i frustracje z powodu niespełnionych ambicji, obniżonych standardów i opóźnień. 
Energetyka sprzyja zaś stabilizacji fi nansowej oraz wypracowaniu korzystnych kompromisów w sprawach spornych. 
Możliwe, że wnikliwiej rozważyć przyczyny dotychczasowych niepowodzeń i w niedalekiej przyszłości podejmiesz 
działania naprawcze. Pamiętaj, że czasem trzeba być dla siebie samego po prostu czułym i troskliwym… 

Ryby (19.02 - 20.03)
Droga Rybo, czerwiec 2025 roku to czas przygotowania się do nowego etapu w życiu. W końcu odetchniesz i od-
najdziesz w sobie beztroskę. Warto teraz pielęgnować bliskie relacje i zatroszczyć się o swoje potrzeby duchowe, 
emocjonalne i materialne. Koniecznie działaj tak, by nie powstawały zaległości, a stare sprawy puszczaj w niepa-
mięć... W ten sposób oczyścisz sobie drogę w karierze i miłości. Czas będzie sprzyjał temu, by udać się na krótki 
urlop czy weekendowe wypady z rodziną i przyjaciółmi. Postaraj się więcej czasu spędzać, aktywnie wypoczywa-
jąc, wzmacniając ciało fi zyczne. Ostatnie dni czerwca sprawią, że poczujesz się znów silniejsza i gotowa, by po-
dejmować nowe wyzwania i spełniać marzenia. Unikaj jednak działania pod wpływem impulsu, ponieważ może 
się to skończyć fi nansową katastrofą...

Horoskop klasyczny na czerwiec 2025 r. opracowała Akia
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Hejt – cichy ból, który nie kończy się po wylogowaniu
Może widzisz to u swojego dziecka. Może to Twój uczeń zamknął się w sobie. Może Ty sam wciąż pamiętasz słowa, które bolały 
latami. Hejt to nie tylko zjawisko – to czyjeś codzienne doświadczenie. A  czasem – dramat. Dzisiaj dzieci i  młodzież żyją 
w dwóch światach równocześnie – offl  ine i online. W tym drugim jest głośniej, szybciej, mniej refl eksyjnie. Łatwiej tam o słowo 
za dużo, za ostro. I choć często mówi się: „Nie przejmuj się”, „Nie zwracaj uwagi”, to prawda jest taka, że każde zranienie zosta-
wia ślad.

Czym jest hejt?
Hejt to celowe raniące działanie – komentarz, wpis, wiadomość, która nie ma 
służyć dyskusji czy różnicy zdań, ale zranieniu, upokorzeniu, zniszczeniu czyjejś 
pewności siebie.
Zaczyna się niewinnie: „Nie pasujesz tu”, „Masz głupi głos”, „Wszyscy się z cie-
bie śmieją”. Czasem przybiera formę żartu. Czasem jest bezpośrednim atakiem. 
Ale zawsze – rani.
I choć hejt żyje głównie w sieci, jego skutki wychodzą daleko poza ekran. Dotyka 
dzieci na przerwach, w domu, w nocy, w myślach, których nie mogą uciszyć.

Kogo dotyczy ten problem?
Może Twoje dziecko jest ofi arą hejtu – i milczy.
Może nie potrafi sz zrozumieć, dlaczego nagle nie chce iść do szkoły.
Może słyszysz, że „to tylko internet”, ale widzisz, jak znika uśmiech z jego twarzy.
A może Twoje dziecko… hejtowało kogoś? Może „dla śmiechu”, bo „wszyscy tak 
pisali”?
Może czujesz się zagubiony i nie wiesz, jak zareagować.

Dlaczego hejt boli tak bardzo?
Bo uderza w samo centrum naszej tożsamości.
Bo podważa to, czy jesteśmy wystarczający, czy zasługujemy na sympatię, akcep-
tację, miejsce w grupie.
Bo dziecko – niezależnie od wieku – buduje siebie przez odbicie w oczach innych. 
Gdy w tym odbiciu widzi wyśmianie, odrzucenie, kpiny… zaczyna wierzyć, że to 
prawda.
Hejt często trafi a w czułe punkty. W wygląd. Głos. Rodzinę. Zachowanie.
W coś, co i tak już może być źródłem niepewności. A gdy raz się zacznie, trudno 
to zatrzymać – bo sieć nie zna granic czasu i miejsca.
Hejt rzadko przychodzi sam. Zwykle łączy się z wykluczeniem, z izolacją, z lękiem, 
że „jutro będzie gorzej”. Z poczuciem, że nie ma dokąd uciec, że nawet własny po-
kój nie daje spokoju.
To nie „tylko internet”. To często pełnowymiarowy lęk.
A tam, gdzie długo trwa lęk – zaczyna się samotność.
A tam, gdzie długo trwa samotność – zaczyna się cierpienie, którego dzieci nie po-
trafi ą nazwać.

Dlaczego dzieci hejtują?
Bo chcą być zauważone. Bo chcą przynależeć. Bo nie mają narzędzi, by wyrazić 
gniew czy frustrację inaczej. Bo chcą być ważne. Bo nikt nie nauczył ich, że za 
słowem stoi człowiek.
Bo czasem są ofi arami, które same zaczynają ranić innych, żeby choć na chwi-
lę przestać czuć się słabym. To nie jest usprawiedliwienie. To jest punkt wyjścia 
do rozmowy. A rozmowa to pierwszy krok do zmiany. To nie musi być hejt – ale 
warto zapytać, uważnie, bez oceny: „Widzę, że coś się dzieje. Chcesz pogadać?”.

Nie musisz być ekspertem, żeby pomóc
Wystarczy, że jesteś obecny. Że słuchasz. Że nie mówisz „przesadzasz”, tylko „wi-
dzę, że to dla ciebie trudne”. To naprawdę wystarczy, żeby ktoś poczuł się mniej 
samotny.

Budowanie odporności psychicznej
Wzmacnianie poczucia własnej wartości i rozwijanie umiejętności radzenia sobie 
ze stresem są kluczowe w przeciwdziałaniu negatywnym skutkom hejtu. Zachęcanie 
dzieci do rozwijania pasji, budowania zdrowych relacji i otwartości na rozmowę 
o emocjach może znacząco zwiększyć ich odporność psychiczną. Hejt to poważ-
ne zagrożenie dla zdrowia psychicznego młodego pokolenia. Jako dorośli, mamy 
obowiązek chronić nasze dzieci przed jego negatywnymi skutkami, edukować je 

na temat bezpiecznego korzystania z internetu i być dla nich wsparciem w trud-
nych chwilach.

Jak rozpoznać, że dziecko doświadcza hejtu?

Nie zawsze powie. Czasem po prostu:
►mniej mówi,
►częściej siedzi w telefonie lub odwrotnie – unika go,
►zamyka się w pokoju,
►ma bóle brzucha, nie chce iść do szkoły,
►traci zainteresowania, “gaśnie” nam w oczach
►nie śpi.

Czy możemy coś z tym zrobić?

► Możemy uczyć dzieci empatii – od przedszkola po liceum.
► Możemy rozmawiać w domach – nie tylko o ocenach, ale o emocjach, o tym, 
jak się czują, jak traktują innych.
► Możemy reagować, gdy widzimy przemoc – nawet jeśli „to nie nasze dziecko”.
► Możemy szukać wsparcia – pedagoga, psychologa, grupy wsparcia. Bo cza-
sem sami nie udźwigniemy tego tematu.

W kolejnych częściach tego cyklu przyjrzymy się trzem perspektywom:
1. Dziecku, które doświadcza hejtu – i co możemy zrobić, by poczuło się bezpieczne.
2. Rodzicom, których dziecko zostało skrzywdzone – jak być wsparciem, nie 
pogłębiając bólu.
3. Rodzicom dzieci, które hejtują innych – bo to też jest moment na zatrzyma-
nie się i refl eksję.
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